


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

AB Rytų skirstomųjų tinklų 
2010 metų devynių mėnesių  
tarpinė finansinė atskaitomybė 

 
2010 m. lapkričio 25 d. 

 

 

 
 
 
 
 



AB Rytų skirstomųjų tinklų 2010 metų devynių mėnesių tarpinė finansinė atskaitomybė                                                                                        

  
 

2 
 

TURINYS 

 
 
 
 
 

Bendrosios nuostatos  ..................................................................................................................................................... 3 

Informacija apie emitento įstatinį kapitalą, vertybinius popierius ir valdymo organų narius .................................... 4 

Finansinė atskaitomybė ................................................................................................................................................... 7 

Finansinės padėties ataskaita .......................................................................................................................................... 7 

Bendrųjų pajamų ataskaita .............................................................................................................................................. 8 

Nuosavo kapitalo pokyčių ataskaita ................................................................................................................................. 9 

Pinigų srautų ataskaita ................................................................................................................................................... 10 

Aiškinamasis raštas ....................................................................................................................................................... 11 

Esminiai įvykiai emitento veikloje ................................................................................................................................. 15 

 

 



AB Rytų skirstomųjų tinklų 2010 metų devynių mėnesių tarpinė finansinė atskaitomybė                                                                                        

  
 

3 
 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 
1. Ataskaitinis laikotarpis, už kurį parengta ataskaita 
 

Ataskaita parengta uţ 2010 metų sausio – rugsėjo mėnesius. 

 
2. Pagrindiniai duomenys apie emitentą 
 

Bendrovės pavadinimas Akcinė bendrovė Rytų skirstomieji tinklai 

Įmonės kodas 1108 70890 

Įstatinis kapitalas 492 404 653 Lt 

Buveinės adresas Ţvejų g. 14, LT-09310 Vilnius 

Registruotas adresas P. Lukšio g. 5B, LT-08221 Vilnius 

Telefonas (8 5) 277 75 24 

Faksas (8 5) 277 75 14 

Elektroninis paštas info@rst.lt  

Interneto tinklapis  www.rst.lt   

Teisinė - organizacinė forma Akcinė bendrovė, ribotos civilinės atsakomybės privatusis juridinis asmuo 

Įregistravimo data ir vieta 2001 m. gruodţio 31 d. Lietuvos Respublikos ūkio ministerijoje 

Registras, kuriame kaupiami ir saugomi 
duomenys apie bendrovę 

Juridinių asmenų registras 

Registro tvarkytojas VĮ Registrų centro Vilniaus filialo juridinių asmenų registravimo skyrius 

 
3. Informacija apie tai, kur ir kada galima susipažinti su ataskaita bei dokumentais, kuriais naudojantis ji buvo 
parengta, ir visuomenės informavimo priemonių pavadinimas. 
 
Su šia ataskaita bei kitais dokumentais, kuriais naudojantis ji buvo parengta, galima susipaţinti bendrovės buveinėje, 
Ţvejų g.14, Vilniuje, Rinkodaros ir komunikacijos skyriuje (118 kab.) darbo dienomis nuo 8.30 iki 12.30 val. ir nuo 13.30 
iki 17.30 val. 
RST visuomenės informavimo priemonės – dienraštis „Verslo ţinios“, naujienų agentūra BNS, Lietuvos naujienų 
agentūra „Elta“. 
 

4. Asmenys, atsakingi už ataskaitoje pateiktą informaciją 

Pareigos Vardas, Pavardė Telefono Nr. 

Generalinis direktorius Arvydas Tarasevičius (8 5) 251 46 50 

Finansų departamento direktorius Arvydas Zakalskis (8 5) 251 46 52 

Ekonomikos ir finansų skyriaus vadovas Darius Selevičius (8 5) 251 46 61 

Rinkodaros ir komunikacijos skyriaus vadovė Kristina Maţeikytė (8 5) 251 45 00 

 

 
Ataskaitos pasirašymo data – 2010 m. lapkričio 25d. 
 
Ataskaitos parengimo vieta – AB Rytų skirstomieji tinklai (faktinis adresas - Ţvejų g. 14, Vilnius, registracijos adresas – 
P. Lukšio g. 5B, Vilnius) 

mailto:info@rst.lt
http://www.rst.lt/


AB Rytų skirstomųjų tinklų 2010 metų devynių mėnesių tarpinė finansinė atskaitomybė                                                                                        

  
 

4 
 

II. INFORMACIJA APIE EMITENTO ĮSTATINĮ KAPITALĄ, VERTYBINIUS POPIERIUS IR VALDYMO 
ORGANŲ NARIUS  

 

5. Akcijos 

 
AB Rytų skirstomųjų tinklų akcijos (VP ISIN kodas LT0000126385) nuo 2007 metų geguţės 2 d. yra įtrauktos į AB 
NASDAQ OMX Vilnius Oficialųjį prekybos sąrašą (trumpinys – RST1L). 
 

0,00

0,50

1,00

1,50

2,00

2,50

3,00

AB Rytų Skirstomųjų Tinklų akcijų kainos dinamika per ataskaitinį laikotarpį, Lt

 
 
Informacija apie sutartis su vertybinių popierių viešosios apyvartos tarpininkais 
 
RST yra  sudariusi Emitento aptarnavimo sutartį su konsorciumu, susidedančiu iš AB SEB banko (įmonės kodas 
112021238, Gedimino pr. 12, Vilnius) ir advokatų kontoros „SORAINEN ir partneriai“ (kontoros kodas 9400025, Jogailos 
g. 4, Vilnius). Konsorciumui atstovauja AB SEB banko Finansų rinkų departamentas. Šia sutartimi konsorciumas 
įpareigojamas tvarkyti Bendrovės vertybinių popierių apskaitą, teikti dividendų išmokėjimo paslaugas ir atstovauti 
Bendrovei Lietuvos vertybinių popierių rinkoje. 

  

6. Akcininkai 

2010 m. rugsėjo 30 d. bendras AB Rytų skirstomųjų tinklų akcininkų skaičius – 6 805.  
 
 
6.1.  AB Rytų skirstomųjų tinklų įstatinio kapitalo struktūra 
 

Akcijų rūšis 
Akcijų 

skaičius, vnt. 
Nominali vertė, Lt 

Bendra nominali 
vertė, Lt 

Dalis įstatiniame 
kapitale, proc. 

Paprastosios vardinės akcijos 492 404 653 1 492 404 653 100,00 

 

 
6.2.  Akcininkai, 2010 m. rugsėjo 30 d. nuosavybės teise turėję daugiau kaip 5 proc. emitento įstatinio kapitalo 
 

Akcininko vardas, pavardė (įmonės 
pavadinimas, teisinė forma, 
buveinės adresas, kodas) 

Akcininkui nuosavybės 
teise, priklausančių 
paprastųjų vardinių 
akcijų skaičius, vnt. 

Turima įstatinio 
kapitalo dalis, proc. 

Nuosavybės teise 
priklausančių akcijų 

suteikiama balsų 
dalis, proc. 

„Visagino atominė elektrinė“, U AB, 
Ţvejų g. 14, 
LT-09310 Vilnius,  
įmonės kodas 301844044 

351 316 161 71,35 71,35 

E.ON Ruhrgas International AG, 
Huttropstrasse 60, Essen, Germany  
HRB No 10974 

99 845 392 20,28 20,28 

 

 



AB Rytų skirstomųjų tinklų 2010 metų devynių mėnesių tarpinė finansinė atskaitomybė                                                                                        

  
 

5 
 

7. Valdymo organų nariai 

 
7.1.  AB Rytų skirstomųjų tinklų valdymo organų nariai ir jų dalyvavimas emitento įstatiniame kapitale.  
 
 

Vardas, pavardė Pareigos 
Turima įstatinio 
kapitalo dalis, 

proc. 

Balsų 
dalis, 
proc. 

Valdyba 

Arvydas Darulis Valdybos pirmininkas - - 

Aloyzas Koryzna Narys - - 

Arvydas Tarasevičius Narys - - 

Mario Nullmeier Narys - - 

Kęstutis Ţilėnas Narys - - 

Bendrovės vadovas, vyr. finansininkas 

Arvydas Tarasevičius Generalinis direktorius - - 

Veslava Juchevič* Apskaitos skyriaus vadovė  - - 

* Nuo 2010m. spalio 1 d. apskaitos skyriaus vadovė – Jurgita Tonkichienė 
 
 
7.2. Duomenys apie valdybos ir administracijos narių dalyvavimą kitų įmonių, įstaigų ir organizacijų veikloje 
(įmonės, įstaigos ar organizacijos pavadinimas, pareigos), turima didesnė kaip 5 proc. kitų įmonių kapitalo ir 
balsų dalis, proc.) 

 
Pastaba. Ataskaitoje nurodyti duomenys apie stebėtojų tarybos, valdybos ir administracijos narių dalyvavimą kitų įmonių, 
įstaigų ir organizacijų veikloje aktualūs atitinkamo laikotarpio pabaigai. 
 
 

Vardas, pavardė Organizacijos pavadinimas, pareigos 
Kitų įmonių 

kapitalo ir balsų 
dalis, proc. 

Valdyba 

 
Arvydas Darulis 

Energetikos ministerijos viceministras, 
AB Lietuvos elektrinė valdybos pirmininkas, 
AB „Klaipėdos nafta“ valdybos narys, 
AB „Lietuvos energija“ valdybos pirmininkas, 
UAB „Visagino atominė elektrinė“ valdybos narys, 
AB „VST“ valdybos pirmininkas 

- 

 
Aloyzas Koryzna 

AB „Lietuvos energija“ generalinis direktorius ir valdybos narys,  
LITGRID UAB valdybos narys,  
AB Lietuvos elektrinė valdybos narys,  
Tarptautinės asociacijos ENSTO-E valdybos narys,  
Informacinių technologijų eksportuotojų asociacijos valdybos narys 

- 

 
 
Mario Nullmeier  

E.ON Ruhrgas International GmbH Baltijos šalių biuro vadovas,  
Eesti Gaas stebėtojų tarybos narys,  
Estijos – Vokietijos prekybos rūmų valdybos narys, Latvijas Gas 
Stebėtojų tarybos narys 

- 

 
Arvydas Tarasevičius 

AB „VST“ valdybos narys,  
AB „Lietuvos energija“ valdybos narys,  
Lietuvos elektros energetikos asociacijos tarybos narys,  
Sodininkų bendrijos “Ţemyna” valdybos narys 

- 

Kęstutis Ţilėnas Energetikos ministerijos Energijos išteklių, elektros ir šilumos 
skyriaus vedėjas,  
AB „VST“ valdybos narys,  
AB „Lietuvos energija“ valdybos narys,  
AB „Klaipėdos nafta“ valdybos narys 

- 

Bendrovės vadovas, vyr. finansininkas 

Arvydas Tarasevičius  ţr. aukščiau pateiktą informaciją - 

Veslava Juchevič - - 

 
 
 

 



AB Rytų skirstomųjų tinklų 2010 metų devynių mėnesių tarpinė finansinė atskaitomybė                                                                                        

  
 

6 
 

7.3. Biografinė informacija apie valdybos narius 

 
Arvydas Tarasevičius 
 
Pareigos: Akcinės bendrovės  Rytų skirstomųjų tinklų generalinis direktorius, RST Valdybos narys. 
Išsilavinimas: Vilniaus universitetas, socialinių mokslų daktaro laipsnis. 

Vilniaus universitetas, ekonomisto – matematiko specialybė. 
Darbo patirtis: nuo 2009 m. dirba RST generaliniu direktoriumi ir Valdybos nariu. 2009 m. vadovavo Vilniaus teritorinės 

statistikos valdybai, 2005-2008 m. dirbo „Invalda Construction Management“ generaliniu direktoriumi, 1998-2005 m. jis 
ėjo „Nord/LB Lietuva“ Vilniaus verslo centro vadovo pareigas, 1992-1998 m. dirbo Taupomajame banke valdybos nariu ir 
departamento direktoriumi, atsakingu uţ banko maţmeninės bankininkystės produktų ir paslaugų plėtrą. 1991-1992 m. 
dirbo Lietuvos Respublikos Vyriausybės konsultantu valstybės turto privatizavimo klausimais, 1990-1991 m. – Pramonės 
ministerijos Informacijos centro viršininko pavaduotoju, 1989-1990 m. ėjo vyr. mokslinio bendradarbio pareigas Mokslų 
akademijos Ekonomikos institute. 
 
Arvydas Darulis 
 
Pareigos: Akcinės bendrovės  Rytų skirstomųjų tinklų Valdybos pirmininkas. 
Išsilavinimas: Vilniaus universitetas, ekonomisto kvalifikacinis laipsnis. 

Baltic Institute of Corporate Governance,korporatyvinis valdymas. 
Darbo patirtis: Nuo 2010m. Birţelio mėn. eina energetikos viceministro pareigas, bei yra atsakingas uţ energijos 

išteklių, elektros ir šilumos, energijos vartojimo efektyvumo ir atsinaujinančių energijos šaltinių politikos formavimą ir 
įgyvendinimo koordinavimą bei kontroliavimą. Nuo 2007-2009 m. dirbo Teritorinio tinklo valdymo departamento 
direktoriumi AB banke „Snoras“. 1996-2007 m. ėjo direktoriaus pareigas Viešojoje įstaigoje Lietuvos smulkaus ir 
vidutinio verslo plėtros agentūroje. 1991-1994 m. dirbo Komercinio privatizavimo skyriaus viršininku Lietuvos 
Respublikos ekonomikos ministerijoje. 
 
 
Aloyzas Koryzna 
 
Pareigos: akcinės bendrovės „Lietuvos energija" generalinis direktorius, RST Valdybos narys. 
Išsilavinimas: Maskvos energetikos institutas, technikos mokslų daktaro laipsnis. 

Kauno politechnikos institutas, inţinieriaus- elektriko specialybė. 
Darbo patirtis: nuo 2009 m. dirba akcinėje bendrovėje „Lietuvos energija" generaliniu direktoriumi. 2006-2009 m. dirbo 

verslo konsultantu, 1998-2001 m. ėjo vadovų pareigas AB „Lietuvos telekomas“, UAB „Lintel“ ir „UAB „Ashburn 
International“. 
 
Vytautas Vazalinskas 
 
Pareigos: Energetikos ministerijos Energijos išteklių, šilumos ir elektros skyriaus vedėjas, RST Valdybos narys. 
Išsilavinimas: Baltic Management Institute, vadovų MBA studijos. 

Vilniaus universitetas, socialinių mokslų daktaro laipsnis. 
Vilniaus universitetas, inţinieriaus-ekonomisto magistro laipsnis. 
Darbo patirtis: nuo 2009 m. dirba Energetikos ministerijos Energijos išteklių, šilumos ir elektros skyriaus vedėju. 2007- 

2009 m. vadovavo UAB „Baltempus“, 2006 m. dirbo UAB „Megrame Medis“ generaliniu direktoriumi. 2003-2006 m. 
vadovavo UAB „Ranga IV“, 1999-2003 m. ėjo UAB „INTA“ finansų direktoriaus pareigas. 
 
Mario Nullmeier 
 
Pareigos: „E.ON Ruhrgas International“ Baltijos šalių biuro vadovas, RST valdybos narys. 
Išsilavinimas: Toronto universitetas, verslo administravimo magistro laipsnis. 

Maskvos termoinţinerijos institutas MEI, branduolinės fizikos ir šilumos bei elektros gamybos inţinerijos magistro 
laipsnis. 
Darbo patirtis: nuo 2005 m. eina „E.ON Ruhrgas International“ Baltijos šalių biuro vadovo pareigas ir yra atsakingas uţ 

Baltijos šalyse vykdomus projektus, susijusius su „E.ON“ grupės veikla: dujų, elektros ir šilumos gamyba, tyrimais, 
transportu, prekyba, sandėliavimu, skirstymu ir tiekimu. Koordinuoja „E.ON Ruhrgas“ programą BEMIP Estijoje, 
Latvijoje, Lietuvoje ir Lenkijoje. 1999-2005 m. vadovavo „E.ON Energie“ Varšuvos biurui. „E.ON“ koncerne pradėjo dirbti 
nuo 1992 m., ėjo Vidurio ir Rytų Europos padalinio vadovo pareigas buvo atsakingas uţ šiame regione „E.ON“ 
vykdomus tyrimų ir privatizavimo projektus. 
  
 

 

 



AB Rytų skirstomųjų tinklų 2010 metų devynių mėnesių tarpinė finansinė atskaitomybė                                                                                        

  
 

7 
 

III. FINANSINĖ ATSKAITOMYBĖ 

Šiame skyriuje pateikiama AB Rytų skirstomųjų tinklų (toliau – Bendrovė, RST) ir konsoliduota AB Rytų skirstomųjų 
tinklų ir dukterinių įmonių (toliau – Grupė) finansinė atskaitomybė parengta pagal Europos Sąjungoje priimtus  
Tarptautiniu Finansinės Atskaitomybės Standartus (TFAS).  
 
8. Finansinės padėties ataskaita, tūkst. Lt 

 

 GRUPĖ  BENDROVĖ 

TURTAS 2010-09-30 2009-12-31  2010-09-30 2009-12-31 

Ilgalaikis turtas      
Ilgalaikis materialusis turtas 2 732 614 2 828 552   2 704 898 2 798 675  

Nematerialusis turtas  5 270  3 849    5 268  3 843  

Išankstiniai apmokėjimai uţ 
ilgalaikį materialųjį ir nematerialųjį turtą 

 1 051  1 310    1 051  1 310  

Investicijos į dukterines įmones  -  -   36 643  36 643  

Atidėtojo pelno mokesčio turtas   292   169   -  - 

Ilgalaikės gautinos sumos   2 620  2 671    2 620  2 671  

 2 741 847  2 836 551   2 750 480  2 843 142  

Trumpalaikis turtas      

Atsargos  7 320   5 141    1 410   1 581  

Iš pirkėjų gautinos sumos ir kitos gautinos sumos  86 166   98 130    84 312   97 507  

Išankstiniai apmokėjimai, ateinančio laikotarpio 
sąnaudos ir sukauptos pajamos 

 9 827   11 725    9 529   11 524  

Iš anksto sumokėtas pelno mokestis  -   239    -  - 

Suteiktos paskolos   275   70 000    -  70 000  

Trumpalaikės investicijos  35 400   47 500    35 400   47 500  

Pinigai ir pinigų ekvivalentai  36 804   24 074    32 134   21 306  

  175 792   256 809    162 785   249 418  

Ilgalaikis turtas skirtas pardavimui   679   679     2   2  

  176 471   257 488    162 787   249 420  

Turto iš viso 2 918 318  3 094 039   2 913 267  3 092 562  

      

NUOSAVYBĖ      

Nuosavas kapitalas ir rezervai, priskirtini 
Bendrovės akcininkams  

     

Įstatinis kapitalas  492 405   492 405    492 405   492 405  

Perkainojimo rezervas 1 157 847  1 243 355   1 152 274  1 237 738  

Privalomasis  rezervas  49 484   49 551    49 240   49 240  

Kiti rezervai   271   1 638    -  - 

Nepaskirstytas pelnas  495 091   501 780    499 556   508 593  

Nuosavo kapitalo iš viso 2 195 098  2 288 729   2 193 475  2 287 976  

      

ĮSIPAREIGOJIMAI      

Po vienerių metų mokėtinos sumos ir ilgalaikiai 
įsipareigojimai 

     

Paskolos  109 944  125 514   109 944  125 514 

Atidėtojo pelno mokesčio įsipareigojimas  231 723  240 671   231 958  241 030 

Ateinančių laikotarpių pajamos  182 558  187 638   182 558  187 638 

Dotacijos, subsidijos  10 831  9 004   10 831  9 004 

Ilgalaikės išmokos darbuotojams  4 838  4 859   4 838  4 859 

Kiti ilgalaikiai įsipareigojimai   805  -    805 - 

  540 699   567 686    540 934   568 045  

Per vienerius metus mokėtinos sumos ir 
trumpalaikiai įsipareigojimai 

     

Paskolos  20 069   54 918    18 412   54 918  

Prekybos ir kitos mokėtinos sumos  128 830   146 210    126 844   145 180  

Gauti avansai ir sukaupti įsipareigojimai  28 043   29 301    28 023   29 248  

Išvestinės finansinės priemonės  2 471    512    2 471    512  

Mokėtinas pelno mokestis  3 108   6 683    3 108   6 683  

  182 521   237 624    178 858   236 541  

Įsipareigojimų iš viso  723 220   805 310    719 792   804 586  

Nuosavo kapitalo  ir įsipareigojimų iš viso 2 918 318  3 094 039   2 913 267  3 092 562  



AB Rytų skirstomųjų tinklų 2010 metų devynių mėnesių tarpinė finansinė atskaitomybė                                                                                        

  
 

8 
 

9.  Bendrųjų pajamų ataskaita, tūkst. Lt 
 
 GRUPĖ  BENDROVĖ 

 2010-09-30 2009-09-30  2010-09-30 2009-09-30 
      

Pajamos  931 292   862 605    929 095   860 448  

Kitos pajamos   1  28   -  - 

Elektros energijos pirkimai ( 544 417) ( 414 074)  ( 544 417) ( 414 074) 

Elektros energijos perdavimo paslaugų sąnaudos ( 102 872) ( 116 842)  ( 102 872) ( 116 842) 

Nusidėvėjimas ir amortizacija ( 164 455) ( 187 916)  ( 161 594) ( 183 287) 

Išmokos darbuotojams ir susijusios socialinio 
draudimo įmokos 

( 74 157) ( 80 550)  ( 58 960) ( 66 357) 

Remonto ir techninės prieţiūros sąnaudos ( 23 780) ( 20 423)  ( 34 726) ( 30 254) 

Transporto sąnaudos (  978) ( 1 516)  ( 6 692) ( 7 057) 

Ilgalaikio materialiojo turto perkainojimo įtaka  - ( 50 970)   - ( 50 767) 

Ilgalaikio materialiojo turto perleidimo pelnas (  46)   584   (  126)   79  

Kitos sąnaudos ( 18 332) ( 20 575)  ( 19 049) ( 21 119) 

Veiklos pelnas (nuostolis)  2 256  ( 29 649)    659  ( 29 230) 

      

Finansinės veiklos pajamos  4 372   4 707    5 083   5 617  

Finansinės veiklos sąnaudos ( 4 123) ( 3 681)  ( 4 096) ( 3 633) 

Finansinės veiklos sąnaudos, grynąja verte   249   1 026     987   1 984  

      

Pelnas (nuostolis) prieš apmokestinimą  2 505  ( 28 623)   1 646  ( 27 246) 

Pelno mokesčio sąnaudos  1 976   4 847    1 965   5 083  

Grynasis pelnas (nuostolis)  4 481  ( 23 776)   3 611  ( 22 163) 

      

Kitos bendrosios pajamos (sąnaudos)      

Nuostolis dėl ilgalaikio turto perkainavimo - ( 189 340)  - ( 187 596) 

Atidėtojo pelno mokesčio įtaka -  37 868   -  37 519  

Kitos bendrosios pajamos (sąnaudos)  - ( 151 472)   - ( 150 077) 

Laikotarpio bendrasis pelnas (nuostolis)  4 481  ( 175 248)   3 611  ( 172 240) 

 
 
 GRUPĖ  BENDROVĖ 

 2010-07-01 2010-09-30  2010-07-01 2010-09-30 
      

Pajamos  278 421   250 430    276 925   249 925  

Kitos pajamos  - -   -  - 

Elektros energijos pirkimai ( 149 259) ( 122 058)  ( 149 259) ( 122 058) 

Elektros energijos perdavimo paslaugų sąnaudos ( 32 881) ( 34 271)  ( 32 881) ( 34 271) 

Nusidėvėjimas ir amortizacija ( 55 917) ( 62 934)  ( 55 020) ( 61 402) 

Išmokos darbuotojams ir susijusios socialinio 
draudimo įmokos 

( 23 168) ( 24 285)  ( 17 645) ( 20 447) 

Remonto ir techninės prieţiūros sąnaudos ( 8 877) ( 6 632)  ( 12 694) ( 9 173) 

Transporto sąnaudos (  356) ( 1 380)  ( 2 299) ( 2 413) 

Ilgalaikio materialiojo turto perkainojimo įtaka  - ( 18 883)   - ( 18 864) 

Ilgalaikio materialiojo turto perleidimo pelnas   1    260     3    68  

Kitos sąnaudos ( 5 358) ( 3 601)  ( 7 005) ( 5 147) 

Veiklos pelnas (nuostolis)  2 606  ( 23 354)    125  ( 23 782) 

      

Finansinės veiklos pajamos   713   2 391     714   2 417  

Finansinės veiklos sąnaudos (  578) (  807)  (  568) (  803) 

Finansinės veiklos sąnaudos, grynąja verte   135   1 584     146   1 614  

      

Pelnas (nuostolis) prieš apmokestinimą  2 741  ( 21 770)    271  ( 22 168) 

Pelno mokesčio sąnaudos  2 474   4 458    2 284   4 608  

Grynasis pelnas (nuostolis)  5 215  ( 17 312)   2 555  ( 17 560) 

      

Kitos bendrosios pajamos (sąnaudos)      

Nuostolis dėl ilgalaikio turto perkainavimo  - ( 15 444)  
- 

 - ( 15 389) 

Atidėtojo pelno mokesčio įtaka  -  3 105   
- 

 -  3 078  

Kitos bendrosios pajamos (sąnaudos)  - ( 12 339)   - ( 12 311) 

Laikotarpio bendrasis pelnas (nuostolis)  5 215  ( 29 651)   2 555  ( 29 871) 



AB Rytų skirstomųjų tinklų 2010 metų devynių mėnesių tarpinė finansinė atskaitomybė                                                                                        

  
 

9 
 

10. Nuosavo kapitalo pokyčių ataskaita, tūkst. Lt 

 

GRUPĖ 
Įstatinis 
kapitalas 

Perkainojimo 
rezervas 

Įstatymų 
numatytas 
rezervas 

Kiti 
rezervai 

Sukauptas 
pelnas 

Nuosavybės 
iš viso 

Likutis 2009  m. sausio  1  492 405  1 462 054   49 516   336 169   82 495  2 422 639  

Laikotarpio bendrasis pelnas - ( 151 472) - - ( 23 776) ( 175 248) 

Kitos bendrosios pajamos (sąnaudos):       
Pervedimai į nepaskirstytą pelną (perkeltas 
nusidėvėjimas atėmus atidėtąjį pelno mokestį) - ( 97 457) - -  97 457   - 

Laikotarpio bendrasis pelnas (nuostolis)  - ( 248 929)  -  -  73 681  ( 175 248) 

Sandoriai su savininkais - pervesta į rezervus - -   35  ( 331 881)  331 846   - 

Sandoriai su savininkais - panaudoti rezervai - - - ( 2 650)  2 650   - 

Iš viso sandorių su savininkais  -  -   35  ( 334 531)  334 496   - 

Likutis 2009 m. rugsėjo 30 d.  492 405  1 213 125   49 551   1 638   490 672  2 247 391  

       
Likutis 2010 m. sausio 1 d.  492 405  1 243 355   49 551   1 638   490 362  2 277 311  

Apskaitos politikos pasikeitimo įtaka      11 418   11 418  

Likutis 2010 m. sausio 1 d. (patikslintas)  492 405  1 243 355   49 551   1 638   501 780  2 288 729  

Laikotarpio bendrasis pelnas - - - -  4 481   4 481  

Kitos bendrosios pajamos (sąnaudos):       
Pervedimai į nepaskirstytą pelną (perkeltas 
nusidėvėjimas atėmus atidėtąjį pelno mokestį) - ( 85 508) - -  85 508   - 

Laikotarpio bendrasis pelnas (nuostolis)  - ( 85 508)  -  -  89 989   4 481  

Sandoriai su savininkais - pervesta į rezervus       

Sandoriai su savininkais - panaudoti rezervai - - (  67) ( 1 367)  1 434   - 

Dividendai - - - - ( 98 112) ( 98 112) 

Iš viso sandorių su savininkais  -  - (  67) ( 1 367) ( 96 678) ( 98 112) 

Likutis 2010 m. rugsėjo 30 d.  492 405  1 157 847   49 484    271   495 091  2 195 098  

       

BENDROVĖ 
Įstatinis 
kapitalas 

Perkainojimo 
rezervas 

Įstatymų 
numatytas 
rezervas 

Kiti 
rezervai 

Sukauptas 
pelnas 

Nuosavybės 
iš viso 

Likutis 2009  m. sausio  1  492 405  1 452 735   49 240   333 519   89 277  2 417 176  

Laikotarpio bendrasis pelnas - ( 150 077) - - ( 22 163) ( 172 240) 

Kitos bendrosios pajamos (sąnaudos):       
Pervedimai į nepaskirstytą pelną (perkeltas 
nusidėvėjimas atėmus atidėtąjį pelno mokestį) - ( 97 315) - -  97 315   - 

Laikotarpio bendrasis pelnas (nuostolis)  - ( 247 392)  -  -  75 152  ( 172 240) 

Sandoriai su savininkais - pervesta į rezervus - - - ( 333 519)  333 519  - 

Sandoriai su savininkais - panaudoti rezervai - - - - - - 

Iš viso sandorių su savininkais  -  -  - ( 333 519)  333 519   - 

Likutis 2009 m. rugsėjo 30 d.  492 405  1 205 343   49 240   -  497 948  2 244 936  

       
Likutis 2010 m. sausio 1 d.  492 405  1 237 738   49 240   -  497 175  2 276 558  

Apskaitos politikos pasikeitimo įtaka      11 418   11 418  

Likutis 2010 m. sausio 1 d. (patikslintas)  492 405  1 237 738   49 240   -  508 593  2 287 976  

Laikotarpio bendrasis pelnas - - - -  3 611   3 611  

Kitos bendrosios pajamos (sąnaudos):       
Pervedimai į nepaskirstytą pelną (perkeltas 
nusidėvėjimas atėmus atidėtąjį pelno mokestį) - ( 85 464) - -  85 464  - 

Laikotarpio bendrasis pelnas (nuostolis)  - ( 85 464)  -  -  89 075   3 611  

Sandoriai su savininkais - pervesta į rezervus - - - - - - 

Sandoriai su savininkais - panaudoti rezervai - - - - - - 

Dividendai - - - - ( 98 112) ( 98 112) 

Iš viso sandorių su savininkais  -  -  -  - ( 98 112) ( 98 112) 

Likutis 2010 m. rugsėjo 30 d.  492 405  1 152 274   49 240   -  499 556  2 193 475  

       



AB Rytų skirstomųjų tinklų 2010 metų devynių mėnesių tarpinė finansinė atskaitomybė                                                                                        

  
 

10 
 

11. Pinigų srautų ataskaita, tūkst. Lt 

 
 GRUPĖ  BENDROVĖ 

 2010-09-30 2009-09-30  2010-09-30 2009-09-30 

Pagrindinės veiklos pinigų srautai      

Grynasis pelnas (nuostoliai)  4 482  ( 23 776)   3 611  ( 22 163) 

Atstatymai:      
Nusidėvėjimas ir amortizacija  165 573   188 347    162 024   183 718  
Ilgalaikio materialiojo ir finansinio turto vertės 
sumaţėjimas   36    74    2 225    74  
Ilgalaikio materialiojo turto perkainavimas -  50 970    -  50 767  
Pelno mokesčio sąnaudos ( 1 975) ( 4 846)  ( 1 965) ( 5 083) 
Dotacijų amortizacija (  430) (  431)  (  430) (  431) 
Parduoto ir nurašyto ilgalaikio materialiojo 
turto pelnas (nuostoliai) (  815)   623   (  737)  1 107  
Dividendai - -  (  710) (  812) 
Finansinės pajamos ( 4 372) ( 4 707)  ( 4 373) ( 4 805) 
Finansinės sąnaudos  4 124   3 681    4 096   3 632  

Apyvartinio kapitalo pasikeitimai:      

Prekybos skolos ir kitos gautinos sumos  14 079   29 412    15 038   28 110  
Atsargų, išankstinių apmokėjimų ir kito turto 
sumaţėjimas (padidėjimas) ( 2 328) (  656)    171    179  
 Mokėtinų sumų ir gautų išankstinių 
apmokėjimų padidėjimas ( 18 393) ( 36 563)  ( 19 883) ( 38 815) 

Sumokėtas pelno mokestis ( 10 708) ( 19 376)  ( 10 683) ( 19 235) 

Grynieji pinigų srautai iš pagrindinės 
veiklos  149 273   182 752    148 384   176 243  

      

Investicinės veiklos pinigų srautai      

Ilgalaikio materialiojo, nematerialiojo ir 
finansinio turto įsigijimas ( 73 001) ( 99 709)  ( 72 957) ( 98 848) 
Įplaukos iš ilgalaikio materialiojo turto 
pardavimo   41    956   (  96)   275  
Dukterinių įmonių grąţintos paskolos - -   - (  280) 
Susigrąţintos paskolos   202    295     202    295  
Terminuoti indėliai  12 100  ( 27 649)   12 100  ( 27 649) 
Gauti dividendai - -    710    812  
Gautos palūkanos  4 372   4 707    4 373   4 805  

Grynieji investicinės veiklos pinigų 
srautai ( 56 286) ( 121 400)  ( 55 668) ( 120 590) 

 
Finansinės veiklos pinigų srautai  

     

Paskolų gavimas - -   - - 
Paskolų grąţinimas ( 21 784) ( 8 690)  ( 21 784) ( 8 690) 

Bendrovės akcininkams išmokėti dividendai ( 27 548) (  35)  ( 27 548) (  35) 

Sumokėtos palūkanos ( 2 292) ( 4 564)  ( 2 266) ( 4 518) 

Grynieji finansinės veiklos pinigų srautai ( 51 624) ( 13 289)  ( 51 598) ( 13 243) 

 
Grynasis pinigų srautų padidėjimas 
(sumažėjimas)  41 363   48 063    41 118   42 410  

Pinigai ir pinigų ekvivalentai metų pradţioje  
( 6 333)  7 478   ( 9 101)  11 660  

Pinigai ir pinigų ekvivalentai laikotarpio 
pabaigoje  35 030   55 541    32 017   54 070  



AB Rytų skirstomųjų tinklų 2010 metų devynių mėnesių tarpinė finansinė atskaitomybė                                                                                        

  
 

11 
 

12. Aiškinamasis raštas 

12.1. Bendroji informacija 

 
Pagrindinė AB Rytų skirstomųjų tinklų veikla – elektros energijos skirstymas ţemosios bei vidutinės įtampos elektros 
tinklais ir elektros energijos tiekimas (pardavimas) vartotojams rytinėje Lietuvos teritorijoje.  
Bendrovė, kaip skirstomojo tinklo operatorius, yra atsakinga uţ ţemosios ir vidutinės įtampos elektros tinklų prieţiūrą ir 
plėtrą, o kaip visuomeninis elektros tiekėjas – tiekia elektros energiją aptarnaujamos teritorijos gyventojams bei verslo 
klientams. 
Bendrovės klientai aptarnaujami 25 teritoriniuose klientų aptarnavimo skyriuose, įsikūrusiuose Vilniaus, Panevėţio, 
Alytaus ir Utenos apskrityse bei dalyje Kauno ir Marijampolės apskričių. 
 
Bendrovė kartu su savo dukterinėmis bendrovėmis UAB „Elektros tinklo paslaugos“, UAB „Rytra“ ir UAB „Tetas“ (toliau 
tekste – dukterinės bendrovės) sudaro AB Rytų skirstomųjų tinklų įmonių grupę: 
 

Dukterinė bendrovė Veiklos pobūdis 

UAB „Rytra” 
 
Teikia transporto nuomos paslaugas. Nuomoja statybinius ir specialios paskirties 
mechanizmus, krovininius ir keleivinius automobilius. 

UAB „Elektros tinklo 
paslaugos” 

Teikia elektros tinklo, įrenginių techninės prieţiūros, eksploatavimo, remonto 

paslaugas, atlieka ţemosios įtampos elektros tinklo statybos darbus, prie 

skirstomojo tinklo prijungia naujų vartotojų elektros įrenginius. 

UAB „Tetas” 

Teikia specializuotas transformatorinių pastočių, skirstomųjų punktų techninės 

prieţiūros, remonto, projektavimo ir įrengimo paslaugas, atlieka testavimo ir 

bandymo darbus. 

 

Bendrovė įregistruota reorganizavus SPAB „Lietuvos energija”. Vadovaujantis 2000 m. geguţės 18 d. priimtu SPAB 
„Lietuvos energija” reorganizavimo įstatymu Nr. VIII-1693, SPAB „Lietuvos energija” buvo reorganizuota skaidymo būdu. 
Po reorganizavimo tam tikras SPAB „Lietuvos energija”, kuri po reorganizavimo tęsia veiklą kaip akcinė bendrovė, turtas, 
teisės ir įsipareigojimai buvo perduoti naujai įsteigtoms įmonėms AB Rytų skirstomiesiems tinklams, AB „Vakarų 
skirstomieji tinklai” (pavadinimas pakeistas į AB „VST”), AB „Lietuvos elektrinė” ir AB „Maţeikių elektrinė”.  
 
Po reorganizavimo Bendrovė ir AB „VST” atlieka skirstomųjų tinklų operatorių ir visuomeninių tiekėjų funkcijas. 
 
2007 m. birţelio 28 d. Lietuvos Respublikos Seimas priėmė Atominės elektrinės įstatymą, kuris nustatė naujos atominės 
elektrinės projekto įgyvendinimo tvarką, kuriant nacionalinį investuotoją. 2008 m. vasario 14d. buvo priimtas Atominės 
elektrinės įstatymo pakeitimo ir papildymo įstatymas, pagal kurį numatoma nacionalinį investuotoją kurti naujos 
patronuojančios įmonės pagrindu, perduodant Valstybei priklausantį AB Rytų skirstomųjų tinklų akcijų paketą (arba jo 
dalį) naujai patronuojančiai įmonei. 2008 m. geguţės 27 d. buvo pasirašyta nacionalinio investuotojo bendrovės LEO LT, 
AB akcininkų sutartis. Iš karto po to įvyko neeilinis visuotinis LEO LT, AB akcininkų susirinkimas, kuriame buvo nuspręsta 
didinti LEO LT, AB įstatinį kapitalą turtiniais akcininkų LR Vyriausybės ir UAB „NDX energija“ įnašais – AB Rytų 
skirstomųjų tinklų, AB „Lietuvos energija“ ir AB „VST“ – akcijomis. 
 
2010 m. sausio 4 d. įvykusiame akcinės bendrovės “Rytų skirstomųjų tinklų” neeiliniame visuotiniame akcininkų 
susirinkime, buvo priimtas sprendimas dėl akcinės bendrovės “Rytų skirstomųjų tinklų” ir akcinės bendrovės „VST“ 
reorganizavimo jungimo būdu.  
 
2010 m. geguţės 21 d. 10 val. įvykusiame akcinės bendrovės Rytų skirstomųjų tinklų pakartotiniame visuotiniame 
akcinės bendrovės Rytų skirstomųjų tinklų akcininkų susirinkime buvo priimtas sprendimas išmokėti dividendus 
(dividendai, tenkantys vienai akcijai 0,199 Lt). 
 
Valstybinė kainų ir energetikos komisija 2010 m. geguţės 27 d. vykusiame posėdyje nusprendė vienašališkai nustatyti ir 
paskelbti akcinės bendrovės Rytų skirstomųjų tinklų visuomenines elektros energijos kainas ir tarifus 2010 metų II 
pusmečiui. Nuo 2010 m. liepos 1 d. elektros energijos naktiniai tarifai gyventojams sumaţėjo 2 ct/kWh (su PVM). Kitoms 
vartotojų grupėms elektros energijos tarifai nesikeitė. 
 
Tęsiant LEO LT, AB likvidavimą ir vykdant energetikos sektoriaus pertvarkymo planą (kuriam yra pritarusi Vyriausybė), 
likviduojama LEO LT, AB 2010 m. birţelio 5 d. neteko akcijų ir balsų akcinėje bendrovėje Rytų skirstomuosiuose 
tinkluose. UAB „Visagino atominė elektrinė“, netiesiogiai 100% kontroliuojama Lietuvos Respublikos, įsigijo iš 
likviduojamos LEO LT, AB akcinės bendrovės Rytų skirstomųjų tinklų 351 316 161 paprastąją vardinę akciją, kiekvienos 
akcijos nominali vertė yra lygi 1 (vienam) Lt. Šios akcijos įsigytos didinant UAB „Visagino atominė elektrinė“ įstatinį 
kapitalą. 
 
Akcinės bendrovės Rytų skirstomųjų tinklų ir Akcinės bendrovės „VST“ reorganizavimo sąlygų projektas buvo 
apsvarstytas ir aprobuotas 2010 m. rugsėjo 6 d. įvykusiuose Akcinės bendrovės Rytų skirstomųjų tinklų ir Akcinės 
bendrovės „VST“ valdybos posėdţiuose. 
 
Bendrovės veiklą reglamentuoja Lietuvos Respublikos elektros energetikos įstatymas.  



AB Rytų skirstomųjų tinklų 2010 metų devynių mėnesių tarpinė finansinė atskaitomybė                                                                                        

  
 

12 
 

 
 
12.2. Finansinių veiklos rezultatų analizė 

 
2010 m. sumaţėjusios elektros energijos skirstymo paslaugos kainos bei padidėjusi elektros energijos įsigijimo 
savikaina turėjo neigiamos įtakos RST pelningumo rodikliams, tačiau efektyvesnė veikla ir pastaraisiais ketvirčiais 
augantis persiųstos energijos kiekis leido uţdirbti pelno.  
 
Pagrindiniai RST įmonių grupės rodikliai 

Finansų rodikliai 
Sausis – rugsėjis Pokytis, 

proc. 2010 m. 2009 m. 

Pajamos, tūkst. Lt. 931 293 862 633 8,0 

EBITDA, tūkst. Lt. 171 083 213 944 -20,0 

EBITDA marţa, proc. 18,4% 24,8%   

Veiklos pelnas (nuostolis), tūkst. Lt.  2 256  ( 29 649) 108,0  

Veiklos pelningumas, proc. 0,2% -3,4%   

Pelnas (nuostolis) prieš mokesčius, (tūkst. Lt.) 2.505 ( 28 623) 108,8  

Grynasis pelnas (nuostolis), tūkst. Lt.  4 481  ( 23 776) 118,8  

Grynasis pelningumas, proc. 0,5% -2,8%   

  
 

Santykiniai rodikliai 2010 09 30 2009 09 30 

Nuosavybės grąţa (ROE) (%) 0,20% -1,06% 

Turto grąţa (ROA) (%) 0,15% -0,76% 

Nuosavybės ir turto santykis 0,75 0,72 

Įsipareigojimų ir nuosavybės santykis 0,33 0,39 

Bendrojo likvidumo koeficientas 0,97 0,93 

 
 

Veiklos rodikliai 
Sausis - rugsėjis Pokytis, 

proc. 2010 m. 2009 m. 

Elektros energijos persiuntimas, mln. kWh 2 887,6 2 883,6 0,1 

Elektros energijos tiekimas, mln. kWh 2 272,4 2 889,2 -21,3 

Klientų skaičius periodo pabaigai, tūkst. 776 760 2,1 

Įmonių grupės darbuotojų skaičius periodo pabaigai 2 434 2 583 -5,7 

 
 
Elektros persiuntimas ir tiekimas 

 
Per 2010 m. tris ketvirčius RST vartotojams persiuntė 2 887,6 mln. kWh elektros energijos, 0,1 proc. daugiau nei 2009 
m. tuo pačiu laikotarpiu. Persiųstos energijos kiekiai pirmą ketvirtį dar maţėjo, tačiau  antrą  ir trečią ketvirtį, palyginus su 
2009 m. atitinkamais laikotarpiais, uţfiksuoti 1,4 ir 3,8 proc. augimai.  
 
  

 



AB Rytų skirstomųjų tinklų 2010 metų devynių mėnesių tarpinė finansinė atskaitomybė                                                                                        

  
 

13 
 

 
 
Tiekimo veikoje  RST energijos pardavimai 2010 m. (kWh), palyginus su 2009 m., sumaţėjo  21,3 proc. Tą nulėmė 
rinkos liberalizavimo procesas, nes pagal LR Energetikos įstatymo nuostatas visi stambiausi RST klientai, kurių leistinoji 
naudoti galia didesnė nei 400 kW,  nuo 2010 m. pradţios  privalo pasirinkti nepriklausomus elektros energijos tiekėjus ir 
iš jų pirkti elektros energiją. 
 
Pajamos 

RST įmonių grupės pajamos 2010 m. sudarė 931,3 mln. Lt (RST – 929,1 mln. Lt) ir buvo 68,7 mln. Lt, arba 8,00 proc., 
didesnės nei 2009 metais. 
Pajamų augimą nulėmė dėl didesnių elektros energijos įsigijimo kainų 82,7 proc. padidėjus ios energijos tiekimo 
pajamos. Persiuntimo pajamos maţėjo dėl sumaţėjusių persiuntimo (skirstymo ir perdavimo paslaugų) kainų. Kitų 
pajamų padidėjimą nulėmė apskaitos politikos pasikeitimas, iškart pripaţįstant naujų vartotojų prijungimo pajamas. 
 

Bendrovės pardavimo pajamų detalizavimas 

Pajamos, tūkst. Lt 
Sausis - rugsėjis 

Pokytis, proc. 
2010 m. 2009 m. 

Persiuntimo pajamos 536 725 639 488 -16,1 

Tiekimo pajamos 366 359 200 553 82,7 

Kita 28 209 22 592 24,9 
Pardavimo pajamos 931 293 862 633 8,0 

 
Sąnaudos 

Per 2010 m. RST nupirko 2 545,5  mln. kWh elektros energijos, t.y. 19,3 proc. maţiau nei 2009 metais tuo pačiu 
laikotarpiu. Elektros energijos  įsigijimo  kainos, uţdarius Ignalinos AE, buvo 2,3 karto didesnės. Kintamosios sąnaudos 
(elektros energijos pirkimas ir jos perdavimas) 2010 m. sudarė 647,3 mln. Lt, t.y. padidėjo 116,4 mln. Lt, arba 21,9 
procento. Elektros energijos pirkimo sąnaudų padidėjimą nulėmė elektros energijos įsigijimo savikainos padidėjimas. 
Sumaţėjus ilgalaikio turto vertei, RST įmonių grupės nusidėvėjimo sąnaudos 2010 m., palyginti su 2009 m. atitinkamu 
laikotarpiu, sumaţėjo 23,5 mln. Lt ir sudarė 164,5 mln. Lt.  
2010 m. RST įmonių grupės veiklos sąnaudos, neįskaitant kintamųjų ir nusidėvėjimo sąnaudų, sudarė 117,3 mln. Lt ir 
buvo 5,8 mln. Lt maţesnės nei 2009 m. tuo pačiu laikotarpiu. Sąnaudų sumaţėjimą nulėmė maţesnės išmokos 
darbuotojams.  
 
Veiklos rezultatai 

Dėl maţesnių skirstymo paslaugos kainų ir didesnės elektros energijos savikainos 2010 m. EBITDA sumaţėjo 20 proc. 
iki 171,1 mln. Lt ( 2009 m. siekė 213,9 mln. Lt). 
RST įmonių grupės grynasis veiklos rezultatas – 4,5 mln. Lt pelnas. 2009 m. tuo pačiu laikotarpiu įmonių grupės veiklos 
rezultatas- 23,8 mln. Lt nuostolis. Pelną nulėmė maţesnės nusidėvėjimo sąnaudos, efektyvesnė veikla ir tai, kad 2010 
m. statybos kainų indeksas ţenkliai nekito, todėl nebuvo atliktas ilgalaikio turto vertės koregavimas. 
 
Balansas  

2010 m. RST įmonių grupės turtas sumaţėjo 5,7 proc., t.y. 175,7 mln. Lt. Ilgalaikio turto vertė dėl maţesnių uţ 
nusidėvėjimą investicijų sumaţėjo 94,7 mln. Lt iki 2 741,8 mln. Lt.  



AB Rytų skirstomųjų tinklų 2010 metų devynių mėnesių tarpinė finansinė atskaitomybė                                                                                        

  
 

14 
 

Trumpalaikis turtas per 2010 m. 9 mėnesius sumaţėjo 81 mln. Lt iki 176,5 mln. Lt. Trumpalaikio turto pokytį nulėmė 
susigrąţinta  70 mln. Lt paskola. 
Įmonių grupės akcininkų nuosavybė sumaţėjo 93,6 mln. Lt ir analizuojamo periodo pabaigoje sudarė 2 195,1 mln. Lt.  
Nuosavybės sumaţėjimą nulėmė akcininkams išmokėti dividendai. 
2010 m. sausio- rugsėjo mėnesius RST įmonių grupės turimų įsipareigojimų dalis sumaţėjo 82,1 mln. Lt iki 723,2 mln. 
Lt. Didţiausią įtaką tam turėjo sumaţėjusios finansinės skolos ir prekybos mokėtinos sumos. 
2010 m. trečio ketvirčio pabaigoje RST įmonių grupės finansinės skolos siekė 130 mln. Lt (iš jų 109,9 mln. Lt ilgalaikės ir 
20,1 mln. Lt trumpalaikės skolos), per 2010 m. įmonių grupės skolos sumaţėjo 50,4 mln. Lt. 
 
Pinigų srautai 

2010 m. trijų ketvirčių grynieji pinigų srautai iš pagrindinės veiklos sudarė 149,3 mln. Lt, palyginus su 2009 m. atitinkamu 
laikotarpiu, sumaţėjo 33,5 mln. Lt. Pinigų srautų sumaţėjimą nulėmė maţesnė skirstymo paslaugos kaina ir didesnė 
elektros energijos savikaina. 
Ataskaitiniu laikotarpiu ilgalaikio turto įsigijimas sudarė 73 mln. Lt, ir buvo 26,7 mln. Lt maţesnis nei 2009 m. tuo pačiu 
laikotarpiu. Didţioji dalis investicijų buvo skirsta naujų vartotojų prijungimui ir transformatorinių  pastočių  
modernizavimui. 



AB Rytų skirstomųjų tinklų 2010 metų devynių mėnesių tarpinė finansinė atskaitomybė                                                                                        

  
 

15 
 

IV. ESMINIAI ĮVYKIAI EMITENTO VEIKLOJE 

13. Esminiai įvykiai emitento veikloje  

RST, vykdydama savo prievoles pagal jai taikomus vertybinių popierių rinką reglamentuojančius teisės aktus, esminius 
įvykius (o taip pat kitą reglamentuojamą informaciją) skelbia visos Europos Sąjungos mastu. Su bendrovės skelbiama 
informacija galima susipaţinti  interneto svetainėje www.rst.lt ir AB NASDAQ OMX Vilnius interneto svetainėje 
www.nasdaqomxbaltic.com. 
 

RST per 2010 m. devynis mėnesius skelbė šią esminių įvykių informaciją 

2010-01-04 AB Rytų skirstomųjų tinklų 2010 m. sausio 4 d. neeilinio visuotinio akcininkų susirinkimo 
sprendimas 
  
2010 m. sausio 4 d. 10 val. įvykusiame AB Rytų skirstomųjų tinklų juridinio asmens kodas 110870890, 
buveinės adresas P.Lukšio g. 5B, LT-08221, Vilnius) neeiliniame visuotiniame AB Rytų skirstomųjų tinklų 
akcininkų susirinkime, kurio darbotvarkės klausimas buvo dėl AB Rytų skirstomųjų tinklų ir AB „VST“ 
reorganizavimo jungimo būdu sąlygų parengimo, buvo priimtas šis sprendimas:    
„Pavesti akcinės bendrovės Rytų skirstomųjų tinklų ir akcinės bendrovės „VST“ valdyboms, 
bendradarbiaujant su patronuojančios įmonės valdyba ar jos funkcijas atliekančiu asmeniu, parengti akcinės 
bendrovės Rytų skirstomųjų tinklų ir akcinės bendrovės „VST“ reorganizavimo jungimo būdu sąlygas.“  
 
2010-01-06 Dėl LEO LT, AB likvidavimo 
 
LEO LT, AB, kuriai nuosavybės teise priklauso 351 316 161 AB Rytų skirstomųjų tinklų akcijų, 2010 m. 
sausio 6 d. viešai paskelbė, kad 2009 m. gruodţio 31 d. įsigaliojo LEO LT, AB vienintelio akcininko (Lietuvos 
Respublikos Vyriausybės) 2009 m. gruodţio 30 d. priimtas sprendimas likviduoti LEO LT, AB.  
 
2010-01-13 Dėl AB Rytų skirstomųjų tinklų ir AB „VST“ sujungimo strategijos bei detalaus veiksmų plano 
rengimo   
 
Lietuvos Respublikos energetikos ministerija 2010 m. sausio 13 d. viešai paskelbė, kad akcinės bendrovės 
Rytų skirstomųjų tinklų ir AB „VST“ sujungimo strategiją bei detalų veiksmų planą rengs tarptautinės audito ir 
konsultacijų įmonės „Ernst&Young” padalinys Lietuvoje „Ernst&Young Baltic”, kuris buvo išrinktas konkurso 
būdu.  
 
2010-01-27 Dėl ţiniasklaidoje pasirodţiusios informacijos 
 
Lietuvos Respublikos energetikos ministerija 2010 m. sausio 26 d. viešai paskelbė, kad naikinama 
nacionalinė energetikos bendrovė "LEO LT", kuri iš savo antrinių įmonių VST, Rytų skirstomieji tinklai (RST) 
ir "Lietuvos energija" pernai gruodį pasiskolino 192 mln. litų, skolas joms grąţins gavusi dividendų. 
Dividendų dydis ir išmokėjimo schema nėra skelbiami.  
Akcinė bendrovė Rytų skirstomieji tinklai paţymi, kad informacija apie bendrovės metinius finansinius 
veiklos rezultatus ir su tuo susijusius sprendimus bus paskelbta laikantis tokios informacijos atskleidimui 
keliamų reikalavimų.  
 
2010-02-26 AB Rytų skirstomųjų tinklų įmonių grupės preliminarus neaudituotas 2009 metų veiklos 
rezultatas  
 
AB Rytų skirstomųjų tinklų įmonių grupės preliminarus neaudituotas 2009 metų veiklos rezultatas pagal 
Tarptautinius finansinės atskaitomybės standartus - 37,3 mln. Lt (10,8 mln. EUR) grynasis nuostolis. Įmonių 
grupės nuostolis prieš apmokestinimą - 50,98 mln. Lt (14,8 mln. EUR).  
Įmonių grupės veiklos pajamos per 2009 metus siekė 1 163,2 mln. Lt (336,9 mln. EUR).  
 AB Rytų skirstomųjų tinklų investicijos per atitinkamą laikotarpį sudarė 149,5 mln. Lt (43,3 mln. EUR).  
 
 
 
2010-02-26 AB Rytų skirstomųjų tinklų 2009 m. dvylikos mėnesių tarpinė finansinė atskaitomybė 
 
AB Rytų skirstomieji tinklai pateikė 2009 m. dvylikos mėnesių tarpinę finansinę atskaitomybę ir atsakingų 
asmenų patvirtinimą. 
 
 2010-03-19 Dėl ţiniasklaidoje pasirodţiusios informacijos 
 

http://www.rst.lt/
http://www.nasdaqomxbaltic.com/


AB Rytų skirstomųjų tinklų 2010 metų devynių mėnesių tarpinė finansinė atskaitomybė                                                                                        

  
 

16 
 

Ţiniasklaidoje pasirodė informacija, apie akcinių bendrovių Rytų skirstomieji tinklai ir VST jungimą.  
Akcinė bendrovė Rytų skirstomieji tinklai paţymi, kad bendrovė neturėjo ir šiuo metu neturi oficialios 
informacijos apie  ţiniasklaidoje paskelbtus faktus.   
Akcinė bendrovė Rytų skirstomieji tinklai paţymi, kad informaciją apie bendrovės reorganizavimą ir su tuo 
susijusius sprendimus paskelbs laikantis tokios informacijos atskleidimui keliamų reikalavimų 
 
2010-03-30 Dėl AB Rytų skirstomųjų tinklų eilinio visuotinio akcininkų susirinkimo sušaukimo 
 
2010 m. kovo 29 d. akcinės bendrovės Rytų skirstomųjų tinklų valdyba priėmė sprendimą sušaukti akcinės 
bendrovės Rytų skirstomųjų tinklų (juridinio asmens kodas 110870890, buveinės adresas P.Lukšio g. 5B, 
LT-08221, Vilnius) eilinį visuotinį akcininkų susirinkimą ir patvirtino eilinio visuotinio akcininkų susirinkimo 
darbotvarkę:   
 
1. 2009 metų akcinės bendrovės Rytų skirstomųjų tinklų įmonių grupės konsoliduotojo metinio pranešimo 
svarstymas;  
2. 2009 metų audituotų konsoliduotų ir akcinės bendrovės Rytų skirstomųjų tinklų finansinių ataskaitų 
rinkinio tvirtinimas;  
3. 2009 metų gruodţio 31 d. akcinės bendrovės Rytų skirstomųjų tinklų pelno (nuostolio) paskirstymas;  
4. Akcinės bendrovės Rytų skirstomųjų tinklų Audito komiteto sudarymas. 
 
Akcininkų susirinkimo sušaukimo iniciatorius: akcinės bendrovės Rytų skirstomųjų tinklų valdyba.  
Akcininkų susirinkimo data ir laikas: 2010 m. balandţio 30 d. 10.00 val. 
Akcininkų susirinkimo vieta: Vilnius, P. Lukšio g.5B, 6 aukštas. 
Šaukiamo eilinio visuotinio akcininkų susirinkimo apskaitos diena yra 2010 m. balandţio 23 d. Susirinkime 
dalyvauti ir balsuoti turi teisę tik tie asmenys, kurie yra Bendrovės akcininkai susirinkimo apskaitos dienos 
pabaigoje.  
Akcininkų teisių apskaitos diena yra 2010 m. geguţės 14 d. Akcininkų turtines teises, numatytas Akcinių 
bendrovių įstatymo 15 straipsnio 1 dalies 1-4 punktuose, turės asmenys, kurie susirinkimo teisių apskaitos  
dienos pabaigoje bus Bendrovės akcininkai.  
Akcininkų registracijos pradţia: 2010 m. balandţio 30 d. 9.25 val. 
Akcininkų registracijos pabaiga: 2010 m. balandţio 30 d. 9.55 val. 
Akcininkas, dalyvaujantis eiliniame visuotiniame akcininkų susirinkime, privalo pateikti asmens tapatybę 
patvirtinantį dokumentą.  
Akcininkai, turintys teisę dalyvauti eiliniame visuotiniame akcininkų susirinkime, turi teisę raštu įgalioti fizinį 
ar juridinį asmenį dalyvauti ir balsuoti jų vardu eiliniame visuotiniame akcininkų susirinkime. Įgalioti asmenys 
turi turėti asmens tapatybę patvirtinantį dokumentą ir įstatymų nustatyta tvarka patvirtintą įgaliojimą, kurį turi 
pristatyti į bendrovės buveinę, adresu P.Lukšio 5B, Vilnius (4 aukštas) ne vėliau kaip iki visuotinio akcininkų 
susirinkimo registracijos pabaigos. Įgaliotas asmuo eiliniame visuotiniame akcininkų susirinkime turi tokias 
pačias teises, kokias turėtų jo atstovaujamas akcininkas.   
Akcininko teisė dalyvauti visuotiniame akcininkų susirinkime taip pat apima teisę klausti.  
Eilinio visuotinio akcininkų susirikimo darbotvarkė gali būti pildoma akcininkų, kuriems priklausančios akcijos 
suteikia ne maţiau kaip 1/20 visų balsų, iniciatyva. Kartu su siūlymu papildyti eilinio visuotinio akcininkų 
susirinkimo darbotvarkę, turi būti pateikti ir siūlomų sprendimų projektai arba, kai sprendimų priimti nereikia, 
paaiškinimai dėl kiekvieno siūlomo eilinio visuotinio akcininkų susirinkimo klausimo.  
Akcininkai, kuriems priklausančios akcijos suteikia ne maţiau kaip 1/20 visų balsų, turi teisę bet kuriuo metu 
iki eilinio visuotinio akcininkų susirinkimo ar susirinkimo metu raštu ar elektroniniu paštu info@rst.lt siūlyti 
naujus sprendimų projektus dėl klausimų, kurie yra įtraukti ar bus įtraukti į eilinio visuotinio akcininkų 
susirinkimo darbotvarkę.  
 
Akcininkai turi teisę pateikti bendrovei klausimų, susijusių su 2010 m. balandţio 30 d. eilinio visuotinio 
akcininkų susirinkimo darbotvarkės klausimais. Klausimai gali būti pateikiami elektroniniu paštu info@rst.lt 
arba pristatomi į bendrovės buveinę adresu P.Lukšio g. 5B, Vilnius (4 aukštas) ne vėliau kaip likus 3 darbo 
dienoms iki visuotinio akcininkų susirinkimo.  
Eilinio visuotinio akcininkų susirinkimo darbotvarkės klausimais bus galima balsuoti raštu, uţpildant bendrąjį 
balsavimo biuletenį. Jeigu akcininkas reikalauja, bendrovė ne vėliau kaip likus 10 dienų iki eilinio visuotinio 
akcininkų susirinkimo, neatlygintinai išsiunčia bendrąjį balsavimo biuletenį registruotu laišku arba įteikia jį 
asmeniškai pasirašytinai. Uţpildytas bendrasis balsavimo biuletenis turi būti pasirašytas akcininko arba jo 
įgalioto asmens. Balsuojant akcininko įgaliotam asmeniui prie uţpildyto balsavimo biuletenio turi būti 
pridėtas teisę balsuoti patvirtinantis dokumentas.  
 
Eiliniame visuotiniame akcininkų susirinkime nebus dalyvaujama ir balsuojama elektroninių ryšių 
priemonėmis.  

mailto:info@rst.lt
mailto:info@rst.lt


AB Rytų skirstomųjų tinklų 2010 metų devynių mėnesių tarpinė finansinė atskaitomybė                                                                                        

  
 

17 
 

 
Su susirinkimo darbotvarke susijusiais dokumentais, sprendimų dėl kiekvieno darbotvarkės klausimo 
projektais, dokumentais, kurie turi būti pateikti visuotiniam akcininkų susirinkimui (eilinio visuotinio akcininkų 
susirinkimo sprendimų projektai, įgaliojimo atstovauti eiliniame visuotiniame akcininkų susirinkime forma, 
bendrojo balsavimo biuletenio forma ir kt.), kita informacija, susijusia su šiame pranešime nurodytų 
akcininko teisių įgyvendinimu akcininkai galės susipaţinti likus ne maţiau kaip 21 dienai ik i visuotinio 
akcininkų susirinkimo Bendrovės interneto tinklalapyje http://www.rst.lt/, taip pat Bendrovės buveinėje (P. 
Lukšio g. 5B, Vilniuje) darbo valandomis (7.30-11-30 val. ir 12.15-16.30 val., penktadieniais 7.30-11.30 val. 
ir 12.15-15.15 val.).  
 
2010-03-30 Dėl AB Rytų skirstomųjų tinklų eilinio visuotinio akcininkų susirinkimo sprendimų projektų 
 
2010 m. kovo 29 d. akcinės bendrovės Rytų skirstomųjų tinklų valdyba priėmė sprendimą sušaukti akcinės 
bendrovės Rytų skirstomųjų tinklų (juridinio asmens kodas 110870890, buveinės adresas P.Lukšio g. 5B, 
LT-08221, Vilnius) eilinį visuotinį akcininkų susirinkimą ir patvirtino sprendimų projektus šiais klausimais:  
 
•2009 metų akcinės bendrovės Rytų skirstomųjų tinklų įmonių grupės konsoliduotojo metinio pranešimo 
svarstymas.  
Siūlomas sprendimo projektas: 
„Pritarti 2009 m. akcinės bendrovės Rytų skirstomųjų tinklų įmonių grupės konsoliduotajam metiniam 
pranešimui (pridedama)“.  
 
•2009 metų audituotų konsoliduotų ir akcinės bendrovės Rytų skirstomųjų tinklų metinių finansinių ataskaitų 
rinkinio tvirtinimas.  
Siūlomas sprendimo projektas: 
„Patvirtinti 2009 m. audituotų konsoliduotų ir akcinės bendrovės Rytų skirstomųjų tinklų metinių finansinių 
ataskaitų rinkinį (pridedama)“.  
 
•Akcinės bendrovės Rytų skirstomųjų tinklų Audito komiteto sudarymas. 
Siūlomas sprendimo projektas: 
„Pavesti akcinės bendrovės Rytų skirstomųjų tinklų valdybai, vadovaujantis Audito įstatymo 52 straipsnio 
nuostatomis, parengti pasiūlymą dėl Audito komiteto įsteigimo ir teikti jį tvirtinti Bendrovės visuotiniam 
akcininkų susirinkimui.“  
 
2010-04-19 Dėl AB Rytų skirstomųjų tinklų eilinio visuotinio akcininkų susirinkimo darbotvarkės papildymo 
 
2010 m. balandţio 19 d. akcinės bendrovės Rytų skirstomųjų tinklų akcinės bendrovės Rytų skirstomųjų 
tinklų (juridinio asmens kodas 110870890, buveinės adresas P.Lukšio g. 5B, LT-08221, Vilnius) valdyba 
nusprendė papildyti 2010 metų balandţio 30 d. įvyksiančio eilinio visuotinio akcininkų susirinkimo 
darbotvarkę šiais klausimais:  
- Akcinės bendrovės Rytų skirstomųjų tinklų valdybos nario rinkimas. 
- Akcinės bendrovės Rytų skirstomųjų tinklų įstatų naujos redakcijos tvirtinimas. 
 
2010-04-20 Dėl AB Rytų skirstomųjų tinklų eilinio visuotinio akcininkų susirinkimo sprendimų projektų 
 
2010 m. balandţio 19 d. akcinės bendrovės Rytų skirstomųjų tinklų (juridinio asmens kodas 110870890, 
buveinės adresas P.Lukšio g. 5B, LT-08221, Vilnius) valdyba papildė  Bendrovės eilinio visuotinio akcininkų 
susirinkimo, įvyksiančio 2010 m. balandţio 30 d. 10 val., darbotvarkę ir patvirtino susirinkimo sprendimų 
projektus 3, 5 ir 6 darbotvarkės klausimais.  Taigi  akcininkams  eilinio  visuotinio akcininkų susirinkimo metu  
 
 
bus siūloma pritarti šiems sprendimų projektams:  
 
1 darbotvarkės klausimas „2009 metų akcinės bendrovės Rytų skirstomųjų tinklų įmonių grupės 
konsoliduotojo metinio pranešimo svarstymas.“  
Siūlomas sprendimo projektas: 
„Pritarti 2009 m. akcinės bendrovės Rytų skirstomųjų tinklų įmonių grupės konsoliduotajam  metiniam 
pranešimui (pridedama)“  
 
2 darbotvarkės klausimas „2009 metų audituotų konsoliduotų ir akcinės bendrovės Rytų skirstomųjų tinklų 
metinių finansinių ataskaitų rinkinio tvirtinimas.“  
Siūlomas sprendimo projektas: 

http://www.rst.lt/


AB Rytų skirstomųjų tinklų 2010 metų devynių mėnesių tarpinė finansinė atskaitomybė                                                                                        

  
 

18 
 

„Patvirtinti 2009 m. audituotų konsoliduotų ir akcinės bendrovės Rytų skirstomųjų tinklų metinių finansinių 
ataskaitų rinkinį (pridedama)“.  
 
3 darbotvarkės klausimas „2009 metų gruodţio 31 d.  AB Rytų skirstomųjų tinklų pelno (nuostolio) 
paskirstymas“.  
Siūlomas sprendimo projektas: 
“Patvirtinti akcinės bendrovės Rytų skirstomųjų tinklų 2009 metų gruodţio 31 d. pelno (nuostolio) 
paskirstymą:  
 

Straipsniai Suma, Lt. 

Ankstesniųjų finansinių metų nepaskirstytasis pelnas (nuostolis) ataskaitinių 
finansinių metų pabaigoje 

403 900 278  

Grynasis ataskaitinių finansinių metų pelnas (nuostolis) -35 170 476 

Pelno (nuostolio) ataskaitoje nepripaţintas ataskaitinių metų pelnas (nuostolis) 128 445 550 

Pervedimai iš rezervų  

Paskirstytinasis pelnas (nuostolis), iš viso 497 175 352 

Pelno paskirstymas :  

- Pelno dalis, paskirta į privalomąjį rezervą;  

- Pelno dalis, paskirta į rezervą savoms akcijoms įsigyti;  

- Pelno dalis, paskirta į kitus rezervus;  

- Pelno dalis skirta dividendams išmokėti (dividendai tenkantys vienai akcijai 
0,07 Lt); 

34 468 326 

 

- Pelno dalis skirta metinėms išmokoms (tantjemoms), darbuotojų premijoms ir 
kt. tikslams. 

 

Pervedimai iš privalomojo rezervo padengti nuostolį ;  

Nepaskirstytasis pelnas (nuostolis) ataskaitinių finansinių metų pabaigoje, 
perkeliamas į kitus finansinius metus. 

462 707 026 

 

 
4 darbotvarkės klausimas „Akcinės bendrovės Rytų skirstomųjų tinklų Audito komiteto sudarymas”.  
 
Siūlomas sprendimo projektas: 
„Pavesti akcinės bendrovės Rytų skirstomųjų tinklų valdybai, vadovaujantis Audito įstatymo 52 straipsnio 
nuostatomis, parengti pasiūlymą dėl Audito komiteto įsteigimo ir teikti jį tvirtinti Bendrovės visuotiniam 
akcininkų susirinkimui“.  
 
5 darbotvarkės klausimas „Akcinės bendrovės Rytų skirstomųjų tinklų valdybos nario rinkimas“.  
Siūlomas sprendimo projektas: 
„1. Išrinkti į akcinės bendrovės Rytų skirstomųjų tinklų valdybą iki veikiančios valdybos kadencijos pabaigos 
Kęstutį Ţilėną.  
2. Nustatyti, kad išrinktas valdybos narys pradeda savo veiklą pasibaigus jį išrinkusiam visuotiniam 
akcininkų susirinkimui.”  
 
6. darbotvarkės klausimas Akcinės bendrovės Rytų skirstomųjų tinklų įstatų naujos redakcijos tvirtinimas.  
Siūlomas sprendimo projektas: 
„1. Pakeisti akcinės bendrovės Rytų skirstomųjų tinklų įstatų 63 punktą ir jį išdėstyti taip:  
„63. Bendrovės pranešimai, kurie pagal įstatymus, kitus teisės aktus ir/ar šiuos įstatus turi būti paskelbti 
viešai spaudoje, privalo būti skelbiami dienraštyje „Verslo ţinios“. Jeigu nėra galimybės bendrovės 
pranešimų paskelbti dienraštyje „Verslo ţinios“, bendrovės pranešimai, kurie pagal įstatymus, kitus teisės 
aktus ir/ar šiuos įstatus turi būti paskelbti viešai spaudoje, skelbiami kitame Lietuvos Respublikos 
dienraštyje. Bendrovė pranešimus gali papildomai skelbti ir kitais būdais.“  



AB Rytų skirstomųjų tinklų 2010 metų devynių mėnesių tarpinė finansinė atskaitomybė                                                                                        

  
 

19 
 

2. Atsiţvelgiant į 1 punkte nurodytą sprendimą, išdėstyti akcinės bendrovės Rytų skirstomųjų tinklų įstatus 
nauja redakcija (pridedama).  
3. Įgalioti akcinės bendrovės Rytų skirstomųjų tinklų generalinį direktorių norminiuose teisės aktuose 
nustatyta tvarka pasirašyti pakeistus akcinės bendrovės Rytų skirstomųjų tinklų įstatus ir atlikti visus 
reikalingus veiksmus, susijusius su jų registravimu Juridinių asmenų registre.“  
 
2010-04-29 AB Rytų skirstomieji tinklai nekeis visuomeninių elektros energijos kainų nuo 2010 m. liepos 1 d.  
 
2010 m. balandţio 28 d. RST valdyba nusprendė nekeisti visuomeninių elektros energijos kainų nuo 2010 
m. liepos 1 d. Valdyba patvirtino elektros energijos kainas ir tarifus bei jų taikymo tvarką 2010 metų II 
pusmečiui ir teikia juos Valstybinei kainų ir energetikos kontrolės komisijai. Galutines kainas ir tarifus bei jų 
taikymo tvarką skelbia VKEKK teisės aktų nustatyta tvarka. Daugiau informacijos galite rasti Valstybinės 
kainų ir energetikos kontrolės komisijos internetiniame puslapyje http://www.regula.lt. 

 
2010-04-30 AB Rytų skirstomųjų tinklų įmonių grupės preliminarus neaudituotas 2010 metų pirmojo ketvirčio 
veiklos rezultatas 

 
AB Rytų skirstomųjų tinklų įmonių grupės preliminarus neaudituotas 2010 metų pirmojo ketvirčio veiklos 
rezultatas pagal Tarptautinius finansinės atskaitomybės standartus - 0,9 mln. Lt (0,3 mln. EUR) grynasis 
pelnas. Įmonių grupės pelnas prieš apmokestinimą - 1,7 mln. Lt (0,5 mln. EUR).  
Įmonių grupės veiklos pajamos per 2010 metų pirmąjį ketvirtį siekė 361 mln. Lt (104,6 mln. EUR).  
AB Rytų skirstomųjų tinklų investicijos per atitinkamą laikotarpį sudarė 8,1 mln. Lt (2,4 mln. EUR).  

 
2010-04-30 AB Rytų skirstomųjų tinklų 2010 m. balandţio 30 d. eilinis visuotinis akcininkų susirinkimas 
neįvyko 
 
Akcinės bendrovės Rytų skirstomųjų tinklų (juridinio asmens kodas 110870890, buveinės adresas P.Lukšio 
g. 5B, LT-08221, Vilnius) eilinis visuotinis akcininkų susirinkimas, sušauktas 2010 m. balandţio 30 d., 
neįvyko, nes nebuvo kvorumo.  
Sprendimą dėl pakartotinio akcininkų susirinkimo priims valdyba. 
Apie šaukiamą pakartotinį visuotinį akcininkų susirinkimą bus paskelbta Akcinių bendrovių nustatyta tvarka. 
 
2010-05-04 Dėl energetikos įmonių pertvarkos plano 
 
2010 m. geguţės 4 d. Energetikos ministerija išplatino ţiniasklaidai pranešimą, kad Lietuvos Respublikos 
Vyriausybė pritarė Lietuvos energetikos įmonių pertvarkos planui, pagal kurį bus suformuoti keturi elektros 
energetikos įmonių blokai - perdavimo, gamybos, skirstymo ir aptarnavimo. Daugiau informacijos skelbiama 
http://www.enmin.lt.  
Bendrovė,  oficialiai gavusi informaciją apie elektros energetikos sektoriaus ir Bendrovės pertvarkymą, ją 
paskelbs laikantis tokios informacijos atskleidimui keliamų reikalavimų  
 
2010-05-06 Dėl pakartotinio AB Rytų skirstomųjų tinklų eilinio visuotinio akcininkų susirinkimo sušaukimo 
 
2010 m. balandţio 30 d. akcinės bendrovės Rytų skirstomųjų tinklų (juridinio asmens kodas 110870890, 
buveinės adresas P.Lukšio g. 5B, LT-08221, Vilnius) eilinis visuotinis akcininkų susirinkimas neįvyko dėl 
kvorumo nebuvimo.  
2010 m. geguţės 6 d. akcinės bendrovės Rytų skirstomųjų tinklų valdyba priėmė sprendimą sušaukti 
pakartotinį eilinį visuotinį akcininkų susirinkimą 2010 m. geguţės 21 d. 10.00 val. adresu P. Lukšio g.5B, 
Vilniuje.  
 
 
Pakartotinio visuotinio akcininkų susirinkimo metu galioja neįvykusio susirinkimo darbotvarkė:  
1.2009 metų akcinės bendrovės Rytų skirstomųjų tinklų įmonių grupės konsoliduotojo metinio pranešimo 
svarstymas.  
2.2009 metų audituotų konsoliduotų ir akcinės bendrovės Rytų skirstomųjų tinklų finansinių ataskaitų rinkinio 
tvirtinimas.  
3.2009 metų gruodţio 31 d. akcinės bendrovės Rytų skirstomųjų tinklų pelno (nuostolio) paskirstymas.  
4.Akcinės bendrovės Rytų skirstomųjų tinklų Audito komiteto sudarymas. 
5.Akcinės bendrovės Rytų skirstomųjų tinklų valdybos nario rinkimas. 
6.Akcinės bendrovės Rytų skirstomųjų tinklų įstatų naujos redakcijos tvirtinimas.  
 

http://www.regula.lt./
http://www.enmin.lt./


AB Rytų skirstomųjų tinklų 2010 metų devynių mėnesių tarpinė finansinė atskaitomybė                                                                                        

  
 

20 
 

Sprendimų projektai darbotvarkės klausimais yra patvirtinti bendrovės valdybos 2010 m. kovo 29 d. bei 2010 
m. balandţio 19 d. sprendimais ir skelbiami bendrovės interneto tinklalapyje http://www.rst.lt.  
 
Pakartotinio visuotinio akcininkų susirinkimo sušaukimo iniciatorius: akcinės bendrovės Rytų skirstomųjų 
tinklų valdyba.  
Pakartotinio visuotinio akcininkų susirinkimo data ir laikas: 2010 m. geguţės 21 d. 10.00 val.  
Pakartotinio visuotinio akcininkų susirinkimo vieta: Vilnius, P. Lukšio g.5B, 6 aukštas.  
Pakartotinio visuotinio akcininkų susirinkimo apskaitos diena yra 2010 m. geguţės 14 d. Susirinkime 
dalyvauti ir balsuoti turi teisę tik tie asmenys, kurie yra Bendrovės akcininkai susirinkimo apskaitos dienos 
pabaigoje.  
Akcininkų teisių apskaitos diena yra 2010 m. birţelio 4 d. Akcininkų turtines teises, numatytas Akcinių 
bendrovių įstatymo 15 straipsnio 1 dalies 1-4 punktuose, turės asmenys, kurie susirinkimo teisių apskaitos 
dienos pabaigoje bus Bendrovės akcininkai.  
Akcininkų registracijos pradţia: 2010 m. geguţės 21 d. 9.25 val. 
Akcininkų registracijos pabaiga: 2010 m. geguţės 21 d. 9.55 val. 
 
Akcininkas, dalyvaujantis pakartotiniame visuotiniame akcininkų susirinkime, privalo pateikti asmens 
tapatybę patvirtinantį dokumentą.  
Akcininkai, turintys teisę dalyvauti pakartotiniame visuotiniame akcininkų susirinkime, turi teisę raštu įgalioti 
fizinį ar juridinį asmenį dalyvauti ir balsuoti jų vardu pakartotiniame visuotiniame akcininkų susirinkime. 
Įgalioti asmenys turi turėti asmens tapatybę patvirtinantį dokumentą ir įstatymų nustatyta tvarka patvirtintą 
įgaliojimą, kurį turi pristatyti į bendrovės buveinę, adresu P.Lukšio 5B, Vilnius (6 aukštas) ne vėliau kaip iki 
visuotinio akcininkų susirinkimo registracijos pabaigos. Įgaliotas asmuo pakartotiniame visuotiniame 
akcininkų susirinkime turi tokias pačias teises, kokias turėtų jo atstovaujamas akcininkas.  
Akcininko teisė dalyvauti visuotiniame akcininkų susirinkime taip pat apima teisę klausti.  
Akcininkai, kuriems priklausančios akcijos suteikia ne maţiau kaip 1/20 visų balsų, turi teisę bet kuriuo metu 
iki pakartotinio visuotinio akcininkų susirinkimo ar susirinkimo metu raštu ar elektroniniu paštu info@rst.lt 
siūlyti naujus sprendimų projektus dėl klausimų, kurie yra įtraukti į pakartotinio visuotinio akcininkų 
susirinkimo darbotvarkę.  
 
Akcininkai turi teisę pateikti bendrovei klausimų, susijusių su 2010 m. geguţės 21 d. pakartotinio visuotinio 
akcininkų susirinkimo darbotvarkės klausimais. 
Klausimai gali būti pateikiami elektroniniu paštu info@rst.lt arba pristatomi į bendrovės buveinę adresu 
P.Lukšio g. 5B, Vilnius (4 aukštas) ne vėliau kaip likus 3 darbo dienoms iki pakartotinio visuotinio akcininkų 
susirinkimo.  
Pakartotinio visuotinio akcininkų susirinkimo darbotvarkės klausimais galima balsuoti raštu, uţpildant 
bendrąjį balsavimo biuletenį. Jeigu akcininkas reikalauja, bendrovė ne vėliau kaip likus 10 dienų iki 
pakartotinio visuotinio akcininkų susirinkimo neatlygintinai išsiunčia bendrąjį balsavimo biuletenį registruotu 
laišku arba įteikia jį asmeniškai pasirašytinai. Uţpildytas bendrasis balsavimo biuletenis turi būti pasirašytas 
akcininko arba jo įgalioto asmens. Balsuojant akcininko įgaliotam asmeniui prie uţpildyto balsavimo 
biuletenio turi būti pridėtas teisę balsuoti patvirtinantis dokumentas.   
Pakartotiniame visuotiniame akcininkų susirinkime galioja neįvykusio susirinkimo bendrieji balsavimo 
biuleteniai.  
Pakartotiniame visuotiniame akcininkų susirinkime nebus dalyvaujama ir balsuojama elektroninių ryšių 
priemonėmis.  
 
Su susirinkimo darbotvarke susijusiais dokumentais, sprendimų dėl kiekvieno darbotvarkės klausimo 
projektais, dokumentais, kurie turi būti pateikti visuotiniam akcininkų susirinkimui (eilinio visuotinio akcininkų 
susirinkimo sprendimų projektai, įgaliojimo atstovauti eiliniame visuotiniame akcininkų susirinkime forma, 
bendrojo balsavimo biuletenio forma ir kt.), kita informacija, susijusia su šiame pranešime nurodytų 
akcininko teisių įgyvendinimu akcininkai galės susipaţinti likus ne maţiau kaip 14 dienų iki pakartotinio 
visuotinio akcininkų susirinkimo Bendrovės interneto tinklalapyje http://www.rst.lt/, taip pat Bendrovės 
buveinėje (P. Lukšio g. 5B, Vilniuje) darbo valandomis (7.30-11-30 val. ir 12.15-16.30 val., penktadieniais 
7.30-11.30 val. ir 12.15-15.15 val.). 
 
2010-05-21 AB Rytų skirstomųjų tinklų 2010 m. geguţės 21 d. pakartotinio visuotinio akcininkų susirinkimo 
sprendimai 
 
2010 m. geguţės 21 d. 10 val. įvykusiame akcinės bendrovės Rytų skirstomųjų tinklų (juridinio asmens 
kodas 110870890, buveinės adresas P.Lukšio g. 5B, LT-08221, Vilnius) pakartotiniame visuotiniame 
akcinės bendrovės Rytų skirstomųjų tinklų akcininkų susirinkime buvo priimti šie sprendimai:  
 

http://www.rst.lt./
mailto:info@rst.lt
mailto:info@rst.lt
http://www.rst.lt/


AB Rytų skirstomųjų tinklų 2010 metų devynių mėnesių tarpinė finansinė atskaitomybė                                                                                        

  
 

21 
 

1. Darbotvarkės klausimas: 2009 metų akcinės bendrovės Rytų skirstomųjų tinklų įmonių grupės 
konsoliduotojo metinio pranešimo svarstymas.  
Priimtas sprendimas: 
„Pritarti 2009 m. akcinės bendrovės Rytų skirstomųjų tinklų įmonių grupės konsoliduotajam  metiniam 
pranešimui (pridedama)“.  
 
2. Darbotvarkės klausimas: 2009 metų audituotų konsoliduotų ir akcinės bendrovės Rytų skirstomųjų tinklų 
metinių finansinių ataskaitų rinkinio tvirtinimas.  
Priimtas sprendimas: 
„Patvirtinti 2009 m. audituotų konsoliduotų ir akcinės bendrovės Rytų skirstomųjų tinklų metinių finansinių 
ataskaitų rinkinį (pridedama)“.  
 
3. Darbotvarkės klausimas: 2009 metų gruodţio 31 d. akcinės bendrovės Rytų skirstomųjų tinklų pelno 
(nuostolio) paskirstymas.  
Priimtas sprendimas: 
„Patvirtinti 2009 m. gruodţio 31 d. akcinės bendrovės Rytų skirstomųjų tinklų pelno (nuostolio) paskirstymą:  
 
 

Straipsniai Suma, Lt. 

Ankstesniųjų finansinių metų nepaskirstytasis pelnas (nuostolis) ataskaitinių 
finansinių metų pabaigoje 

403 900 278 

Grynasis ataskaitinių finansinių metų pelnas (nuostolis) -35 170 476 

Pelno (nuostolio) ataskaitoje nepripaţintas ataskaitinių metų pelnas 
(nuostolis) 

128 445 550 

 

Pervedimai iš rezervų  

Paskirstytinasis pelnas (nuostolis), iš viso 497 175 352 

Pelno paskirstymas :  

- Pelno dalis, paskirta į privalomąjį rezervą;  

- Pelno dalis, paskirta į rezervą savoms akcijoms įsigyti;  

- Pelno dalis, paskirta į kitus rezervus;  

- Pelno dalis skirta dividendams išmokėti (dividendai, tenkantys 

vienai akcijai 0,199 Lt) 
98 111 984 

- Pelno dalis skirta metinėms išmokoms (tantjemoms), darbuotojų 

premijoms ir kt. tikslams 
 

Pervedimai iš privalomojo rezervo padengti nuostolį  

Nepaskirstytasis pelnas (nuostolis) ataskaitinių finansinių metų pabaigoje, 
perkeliamas į kitus finansinius metus 

399 063 368 

 
 
4. Darbotvarkės klausimas: Akcinės bendrovės Rytų skirstomųjų tinklų Audito komiteto sudarymas.  
 
Priimtas sprendimas: 
„Pavesti akcinės bendrovės Rytų skirstomųjų tinklų valdybai, vadovaujantis Audito įstatymo 52 straipsnio 
nuostatomis, parengti pasiūlymą dėl Audito komiteto įsteigimo ir teikti jį tvirtinti Bendrovės visuotiniam 
akcininkų susirinkimui“.  
 
5. Darbotvarkės klausimas: Akcinės bendrovės Rytų skirstomųjų tinklų valdybos nario rinkimas.  
Priimtas sprendimas: 
„1. Išrinkti į akcinės bendrovės Rytų skirstomųjų tinklų valdybą iki veikiančios valdybos kadencijos pabaigos 
Kęstuti Ţilėną.    
2. Nustatyti, kad išrinktas valdybos narys pradeda savo veiklą pasibaigus jį išrinkusiam visuotiniam 
akcininkų susirinkimui.“  
 



AB Rytų skirstomųjų tinklų 2010 metų devynių mėnesių tarpinė finansinė atskaitomybė                                                                                        

  
 

22 
 

6. Darbotvarkės klausimas: Akcinės bendrovės Rytų skirstomųjų tinklų įstatų naujos redakcijos tvirtinimas.  
Priimtas sprendimas: 
„1. Pakeisti akcinės bendrovės Rytų skirstomųjų tinklų įstatų 63 punktą ir jį išdėstyti taip:  
 „63. Bendrovės pranešimai, kurie pagal įstatymus, kitus teisės aktus ir/ar šiuos įstatus turi būti 
paskelbti viešai spaudoje, privalo būti skelbiami dienraštyje „Verslo ţinios“. Jeigu nėra galimybės bendrovės 
pranešimų paskelbti dienraštyje „Verslo ţinios“, bendrovės pranešimai, kurie pagal įstatymus, kitus teisės 
aktus ir/ar šiuos įstatus turi būti paskelbti viešai spaudoje, skelbiami kitame Lietuvos Respublikos 
dienraštyje. Bendrovė pranešimus gali papildomai skelbti ir kitais būdais.“  
2. Atsiţvelgiant į 1 punkte nurodytą sprendimą, išdėstyti akcinės bendrovės Rytų skirstomųjų tinklų įstatus 
nauja redakcija (pridedama).   
3. Įgalioti akcinės bendrovės Rytų skirstomųjų tinklų generalinį direktorių norminiuose teisės aktuose 
nustatyta tvarka pasirašyti pakeistus akcinės bendrovės Rytų skirstomųjų tinklų įstatus ir atlikti visus 
reikalingus veiksmus, susijusius su jų registravimu Juridinių asmenų registre.“  
 
Akcinė bendrovė Rytų skirstomieji tinklai paţymi, kad dividendus turi teisę gauti tie asmenys, kurie 
bendrovės akcininkų teisių apskaitos dienos pabaigoje, t.y. 2010 m. birţelio 4 d., yra akcinės bendrovės 
Rytų skirstomųjų tinklų akcininkai, o dividendai tokiems asmenims yra išmokami vadovaujantis Lietuvos 
Respublikos akcinių bendrovių įstatymo 60 straipsnio 4 dalies nuostatomis, t.y. per 1 (vieną) mėnesį nuo 
sprendimo išmokėti dividendus priėmimo dienos, per akcininkų vertybinių popierių sąskaitų tvarkytojus ir per 
akcinės bendrovės Rytų skirstomųjų tinklų (emitento) vertybinių popierių tvarkytoją AB SEB Bankas.  
 
Daugiau informacijos apie visuotiniame akcinės bendrovės Rytų skirstomųjų tinklų akcininkų susirinkime 
priimtus sprendimus pateikiama akcinės bendrovės Rytų skirstomųjų tinklų interneto svetainėje 
http://www.rst.lt/.  
 
2010-05-21 AB Rytų skirstomųjų tinklų 2009 m. metinė informacija 
 
2010 m. geguţės 21 d. 10 val. įvykusiame akcinės bendrovės Rytų skirstomųjų tinklų (juridinio asmens 
kodas 110870890, buveinės adresas P.Lukšio g. 5B, LT-08221, Vilnius) pakartotiniame visuotiniame 
akcinės bendrovės Rytų skirstomųjų tinklų akcininkų susirinkime buvo pritarta 2009 m. akcinės bendrovės 
Rytų skirstomųjų tinklų įmonių grupės konsoliduotajam  metiniam pranešimui ir patvirtintas 2009 m. 
audituotų konsoliduotų ir akcinės bendrovės Rytų skirstomųjų tinklų metinių finansinių ataskaitų rinkinys.  
 
2010-05-27 Valstybinė kainų ir energetikos komisija nusprendė vienašališkai nustatyti AB Rytų skirstomųjų 
tinklų visuomenines elektros energijos kainas 2010 metų II pusmečiui  
 
Valstybinė kainų ir energetikos komisija 2010 m. geguţės 27 d. vykusiame posėdyje nusprendė 
vienašališkai nustatyti ir paskelbti akcinės bendrovės Rytų skirstomųjų tinklų visuomenines elektros 
energijos kainas ir tarifus 2010 metų II pusmečiui. Nuo 2010 m. liepos 1 d. elektros energijos naktiniai tarifai 
gyventojams sumaţės 2 ct/kWh (su PVM). Kitoms vartotojų grupėms elektros energijos tarifai nesikeis. Dėl 
tarifų gyventojams sumaţinimo bendrovė 2010 m. II pusmetį negaus 4 mln. Lt pajamų.  
Daugiau informacijos galite rasti Valstybinės kainų ir energetikos kontrolės komisijos internetiniame 
puslapyje http://www.regula.lt.  
 
 
 
2010-05-27 AB Rytų skirstomųjų tinklų 2010 metų trijų mėnesių tarpinė finansinė atskaitomybė 
 
AB Rytų skirstomieji tinklai pateikė 2010 metų trijų mėnesių tarpinę finansinę atskaitomybę. 
 
2010-06-04 Dėl dividendų mokėjimo ir skolos įskaitymo  
 
2010 m. birţelio 4 d. akcinė bendrovė Rytų skirstomieji tinklai ir LEO LT, AB sudarė susitarimą dėl RST 
prievolės išmokėti LEO LT, AB 70 000 000 Lt dydţio dividendus ir LEO LT, AB prievolės grąţinti RST 70 
000 000 Lt dydţio paskolą įskaitymo.  
Prievolių įskaitymo data - 2010 m. birţelio 4 diena. 
 
2010-06-07 Dėl akcijų perleidimo  
 
Tęsiant LEO LT, AB likvidavimą ir vykdant energetikos sektoriaus pertvarkymo planą (kuriam yra pritarusi 
Vyriausybė), likviduojama LEO LT, AB 2010 m. birţelio 5 d. neteko akcijų ir balsų akcinėje bendrovėje Rytų 
skirstomuosiuose tinkluose (teisinė forma - akcinė bendrovė, kodas 110870890, registruotos buveinės 

http://www.rst.lt/
http://www.regula.lt./


AB Rytų skirstomųjų tinklų 2010 metų devynių mėnesių tarpinė finansinė atskaitomybė                                                                                        

  
 

23 
 

adresas P. Lukšio g. 5B, Vilnius, Lietuvos Respublika). UAB „Visagino atominė elektrinė“ (teisinė forma - 
uţdara akcinė bendrovė, kodas 301844044, registruotos buveinės adresas Ţvejų g. 14, Vilnius), netiesiogiai 
100% kontroliuojama Lietuvos Respublikos, įsigijo iš likviduojamos LEO LT, AB akcinės bendrovės Rytų 
skirstomųjų tinklų 351 316 161 paprastąją vardinę akciją, kiekvienos akcijos nominali vertė yra lygi 1 
(vienam) litui (akcijos emisijos kodas - LT0000126385). Šios akcijos įsigytos didinant UAB „Visagino atominė 
elektrinė“ įstatinį kapitalą.  
 
2010-06-11 Pranešimai apie akcijų paketo įgijimą ar netekimą 
 
2010 m. birţelio 10 d. akcinė bendrovė Rytų skirstomieji tinklai gavo LEO LT, AB pranešimą apie akcijų 
paketo netekimą (pridedama).  
2010 m. birţelio 10 d. akcinė bendrovė Rytų skirstomieji tinklai gavo UAB „Visagino atominė elektrinė“ 
pranešimą apie akcijų paketo įgijimą (pridedama). 
 
2010-06-22 Informacija apie valdybos pirmininko atsistatydinimą 
 
Akcinė bendrovė Rytų skirstomieji tinklai 2010-06-21 gavo valdybos pirmininko Henriko Bernatavičiaus 
pareiškimą apie atsistatydinimą iš valdybos pirmininko pareigų nuo 2010-06-21. 
 
2010-07-01 Dėl akcinės bendrovės Rytų skirstomųjų tinklų neeilinio visuotinio akcininkų susirinkimo 
sušaukimo 
 
2010 m. liepos 1 d. akcinės bendrovės Rytų skirstomųjų tinklų valdyba priėmė sprendimą sušaukti akcinės 
bendrovės Rytų skirstomųjų tinklų (juridinio asmens kodas 110870890, buveinės adresas P.Lukšio g. 5B, 
LT-08221, Vilnius) neeilinį visuotinį akcininkų susirinkimą ir patvirtino neeilinio visuotinio akcininkų 
susirinkimo darbotvarkę:  
 
1. Akcinės bendrovės Rytų skirstomųjų tinklų įstatų keitimas; 
2. Akcinės bendrovės Rytų skirstomųjų tinklų ir konsoliduotų 2010 metų finansinių ataskaitų auditą 
atliksiančios audito įmonės rinkimas ir audito paslaugų apmokėjimo sąlygų nustatymas;  
3. Akcinės bendrovės Rytų skirstomųjų tinklų valdybos nario rinkimas; 
4. Ilgalaikio turto įsigijimas uţ kainą, didesnę kaip 15 mln. Lt. 
 
Akcininkų susirinkimo sušaukimo iniciatorius: akcinės bendrovės Rytų skirstomųjų tinklų valdyba. Akcininkų 
susirinkimo data ir laikas: 2010 m. liepos 23 d. 10.00 val. Akcininkų susirinkimo vieta: Vilnius, P. Lukšio 
g.5B, 6 aukštas. Šaukiamo neeilinio visuotinio akcininkų susirinkimo apskaitos diena yra 2010 m. liepos 16 
d. Susirinkime dalyvauti ir balsuoti turi teisę tik tie asmenys, kurie yra Bendrovės akcininkai susirinkimo 
apskaitos dienos pabaigoje.  Akcininkų registracijos pradţia: 2010 m. liepos 23 d. 9.25 val. Akcininkų 
registracijos pabaiga: 2010 m. liepos 23 d. 9.55 val. 
 
Akcininkas, dalyvaujantis neeiliniame visuotiniame akcininkų susirinkime, privalo pateikti asmens tapatybę 
patvirtinantį dokumentą. Akcininkai, turintys teisę dalyvauti neeiliniame visuotiniame akcininkų susirinkime, 
turi teisę raštu įgalioti fizinį ar juridinį asmenį dalyvauti ir balsuoti jų vardu neeiliniame visuotiniame akcininkų 
susirinkime. Įgalioti asmenys turi turėti asmens tapatybę patvirtinantį dokumentą ir įstatymų nustatyta tvarka 
patvirtintą įgaliojimą, kurį turi pristatyti į bendrovės buveinę, adresu P.Lukšio 5B, Vilnius (4 aukštas) ne 
vėliau kaip iki visuotinio akcininkų susirinkimo akcininkų registracijos pabaigos. Įgaliotas asmuo neeiliniame 
visuotiniame akcininkų susirinkime turi tokias pačias teises, kokias turėtų jo atstovaujamas akcininkas.  
Akcininko teisė dalyvauti visuotiniame akcininkų susirinkime taip pat apima teisę klausti. Neeilinio visuotinio 
akcininkų susirikimo darbotvarkė gali būti pildoma akcininkų, kuriems priklausančios akcijos suteikia ne 
maţiau kaip 1/20 visų balsų, iniciatyva. Kartu su siūlymu papildyti neeilinio visuotinio akcininkų susirinkimo 
darbotvarkę, turi būti pateikti ir siūlomų sprendimų projektai arba, kai sprendimų priimti nereikia, paaiškinimai 
dėl kiekvieno siūlomo neeilinio visuotinio akcininkų susirinkimo klausimo.  
Akcininkai, kuriems priklausančios akcijos suteikia ne maţiau kaip 1/20 visų balsų, turi teisę bet kuriuo metu 
iki neeilinio visuotinio akcininkų susirinkimo ar susirinkimo metu raštu ar elektroniniu paštu info@rst.lt siūlyti 
naujus sprendimų projektus dėl klausimų, kurie yra įtraukti ar bus įtraukti į neeilinio visuotinio akcininkų 
susirinkimo darbotvarkę.  
 
Akcininkai turi teisę pateikti bendrovei klausimų, susijusių su 2010 m. liepos 23 d. neeilinio visuotinio 
akcininkų susirinkimo darbotvarkės klausimais. Klausimai gali būti pateikiami elektroniniu paštu info@rst.lt 
arba pristatomi į bendrovės buveinę adresu P.Lukšio g. 5B, Vilnius (4 aukštas) ne vėliau kaip likus 3 darbo 
dienoms iki visuotinio akcininkų susirinkimo.  



AB Rytų skirstomųjų tinklų 2010 metų devynių mėnesių tarpinė finansinė atskaitomybė                                                                                        

  
 

24 
 

Neeilinio visuotinio akcininkų susirinkimo darbotvarkės klausimais bus galima balsuoti raštu, uţpildant 
bendrąjį balsavimo biuletenį. Jeigu akcininkas reikalauja, bendrovė ne vėliau kaip likus 10 dienų iki neeilinio 
visuotinio akcininkų susirinkimo, neatlygintinai išsiunčia bendrąjį balsavimo biuletenį registruotu laišku arba 
įteikia jį asmeniškai pasirašytinai. Uţpildytas bendrasis balsavimo biuletenis turi būti pasirašytas akcininko 
arba jo įgalioto asmens. Balsuojant akcininko įgaliotam asmeniui prie uţpildyto balsavimo biuletenio turi būti 
pridėtas teisę balsuoti patvirtinantis dokumentas. Neeiliniame visuotiniame akcininkų susirinkime nebus 
dalyvaujama ir balsuojama elektroninių ryšių priemonėmis.  
 
Su susirinkimo darbotvarke susijusiais dokumentais, sprendimų dėl kiekvieno darbotvarkės klausimo 
projektais, dokumentais, kurie turi būti pateikti visuotiniam akcininkų susirinkimui, kita informacija, susijusia 
su šiame pranešime nurodytų akcininko teisių įgyvendinimu akcininkai galės susipaţinti likus ne maţiau kaip 
21 dienai iki visuotinio akcininkų susirinkimo Bendrovės interneto tinklalapyje http://www.rst.lt/, taip pat 
Bendrovės buveinėje (P. Lukšio g. 5B, Vilniuje) darbo valandomis (7.30-11.30 val. ir 12.15-16.30 val., 
penktadieniais 7.30-11.30 val. ir 12.15-15.15 val.). 
 
2010-07-01 Dėl akcinės bendrovės Rytų skirstomųjų tinklų neeilinio visuotinio akcininkų susirinkimo 
sprendimų projektų 
 
2010 m. liepos 1 d. akcinės bendrovės Rytų skirstomųjų tinklų valdyba priėmė sprendimą sušaukti akcinės 
bendrovės Rytų skirstomųjų tinklų (juridinio asmens kodas 110870890, buveinės adresas P.Lukšio g. 5B, 
LT-08221, Vilnius) neeilinį visuotinį akcininkų susirinkimą ir patvirtino sprendimų projektus:  
1. Pirmo darbotvarkės klausimo “Akcinės bendrovės Rytų skirstomųjų tinklų įstatų keitimas” sprendimo 
projektas:  
“1.1. Išdėstyti akcinės bendrovės Rytų skirstomųjų tinklų įstatus nauja redakcija (pridedama).  
1.2. Įgalioti akcinės bendrovės Rytų skirstomųjų tinklų generalinį direktorių norminiuose teisės aktuose 
nustatyta tvarka pasirašyti pakeistus bendrovės įstatus ir atlikti visus reikalingus veiksmus, susijusius su jų 
registravimu Juridinių asmenų registre.”  
2. Antro darbotvarkės klausimo “Akcinės bendrovės Rytų skirstomųjų tinklų ir konsoliduotų 2010 metų 
finansinių ataskaitų auditą atliksiančios audito įmonės rinkimas ir audito paslaugų apmokėjimo sąlygų 
nustatymas”  sprendimo projektas:  
“2.1. Audito įmone, kuri atliks 2010 metų akcinės bendrovės Rytų skirstomųjų tinklų bei konsoliduotų 
finansinių ataskaitų auditą, išrinkti UAB “PricewaterhouseCoopers” ir uţ 2010 metų finansinių ataskaitų 
audito paslaugas mokėti ne daugiau kaip 73.000 litų sumą (be pridėtinės vertės mokesčio).”  
3. Trečio darbotvarkės klausimo “Akcinės bendrovės Rytų skirstomųjų tinklų valdybos nario rinkimas” 
sprendimo projektas:  
“3.1. Išrinkti į akcinės bendrovės Rytų skirstomųjų tinklų valdybą iki veikiančios valdybos kadencijos 
pabaigos [vardas, pavardė].  
3.2. Nustatyti, kad išrinktas valdybos narys pradeda savo veiklą pasibaigus jį išrinkusiam visuotiniam 
akcininkų susirinkimui.”  
4. Ketvirto darbotvarkės klausimo “Ilgalaikio turto įsigijimas uţ kainą, didesnę kaip 15 mln. Lt” sprendimo 
projektas:  
“4.1. Pritarti Visagino savivaldybės teritorijoje esančio elektros skirstomojo tinklo įsigijimui Bendrovės 
nuosavybėn uţ kainą, ne didesnę nei nepriklausomų turto vertintojų nustatytą rinkos kaina (Turto sąrašas 
pridedamas).”  
 
Akcininkų susirinkimo sušaukimo iniciatorius: akcinės bendrovės Rytų skirstomųjų tinklų valdyba.  
Akcininkų susirinkimo data ir laikas: 2010 m. liepos 23 d. 10.00 val. 
Akcininkų susirinkimo vieta: Vilnius, P. Lukšio g.5B, 6 aukštas. 
Šaukiamo neeilinio visuotinio akcininkų susirinkimo apskaitos diena yra 2010 m. liepos 16 d. Susirinkime 
dalyvauti ir balsuoti turi teisę tik tie asmenys, kurie yra Bendrovės akcininkai susirinkimo apskaitos dienos 
pabaigoje.  
Akcininkų registracijos pradţia: 2010 m. liepos 23 d. 9.25 val. 
Akcininkų registracijos pabaiga: 2010 m. liepos 23 d. 9.55 val. 
 
2010-07-16 Dėl ilgalaikio turto, kurį siūloma įsigyti akcinei bendrovei Rytų skirstomiesiems tinklams, 
vertinimo 
 
2010 m. liepos 23 d. akcinės bendrovės Rytų skirstomųjų tinklų (juridinio asmens kodas 110870890, 
buveinės adresas P.Lukšio g. 5B, LT-08221, Vilnius) visuotinio akcininkų susirinkimo metu bus svarstomas 
ilgalaikio turto įsigijimo uţ kainą, didesnę kaip 15 mln. Lt., klausimas. Apie šaukiamą neeilinį visuotinį 
akcininkų susirinkimą paskelbta Akcinių bendrovių nustatyta tvarka.  



AB Rytų skirstomųjų tinklų 2010 metų devynių mėnesių tarpinė finansinė atskaitomybė                                                                                        

  
 

25 
 

Akcinė bendrovė Rytų skirstomieji tinklai  2010 m. liepos 15 d. gavo ilgalaikio materialaus turto, esančio 
Visagino m., Visagino savivaldybėje, vertinimo ataskaitą. Vertinamo turto rinkos vertė 2010 m. liepos 1 d. 
yra 29.515.840 Lt (dvidešimt devyni milijonai penki šimtai penkiolika tūkstančių aštuoni šimtai keturiasdešimt 
litų). 
 
2010-07-23 Akcinės bendrovės Rytų skirstomųjų tinklų 2010 m. liepos 23 d. neeilinio visuotinio akcininkų 
susirinkimo sprendimai 
 
2010 m. liepos 23 d. 10 val. įvykusiame akcinės bendrovės Rytų skirstomųjų tinklų (juridinio asmens kodas 
110870890, buveinės adresas P.Lukšio g. 5B, LT-08221, Vilnius) neeiliniame visuotiniame akcininkų 
susirinkime buvo priimti šie sprendimai:  
 
1. Darbotvarkės klausimas: Akcinės bendrovės Rytų skirstomųjų tinklų įstatų keitimas.  
Priimtas sprendimas: 
„1.1. Išdėstyti akcinės bendrovės Rytų skirstomųjų tinklų įstatus nauja redakcija (pridedama).  
1.2. Įgalioti akcinės bendrovės Rytų skirstomųjų tinklų generalinį direktorių norminiuose teisės aktuose 
nustatyta tvarka pasirašyti pakeistus bendrovės įstatus ir atlikti visus reikalingus veiksmus, susijusius su jų 
registravimu Juridinių asmenų registre.“  
 
2. Darbotvarkės klausimas: Akcinės bendrovės Rytų skirstomųjų tinklų ir konsoliduotų 2010 metų finansinių 
ataskaitų auditą atliksiančios audito įmonės rinkimas ir audito paslaugų apmokėjimo sąlygų nustatymas.  
Priimtas sprendimas: 
„2.1. Audito įmone, kuri atliks 2010 metų akcinės bendrovės Rytų skirstomųjų tinklų bei konsoliduotų 
finansinių ataskaitų auditą, išrinkti UAB “PricewaterhouseCoopers” ir uţ 2010 metų finansinių ataskaitų 
audito paslaugas mokėti ne daugiau kaip 73.000 litų sumą (be pridėtinės vertės mokesčio).“  
 
3. Darbotvarkės klausimas: Akcinės bendrovės Rytų skirstomųjų tinklų valdybos nario rinkimas.  
Priimtas sprendimas: 
„3.1. Išrinkti į akcinės bendrovės Rytų skirstomųjų tinklų valdybą iki veikiančios valdybos kadencijos 
pabaigos Arvydą Darulį [asmens kodas ir gyvenamoji vieta neskelbiami].  
3.2. Nustatyti, kad išrinktas valdybos narys pradeda savo veiklą pasibaigus jį išrinkusiam visuotiniam 
akcininkų susirinkimui.“  
 
4. Darbotvarkės klausimas: Ilgalaikio turto įsigijimas uţ kainą, didesnę kaip 15 mln. Lt.  
Priimtas sprendimas: 
„4.1. Pritarti Visagino savivaldybės teritorijoje esančio elektros skirstomojo tinklo įsigijimui Bendrovės 
nuosavybėn uţ nepriklausomo turto vertintojo nustatytą rinkos kainą (Turto sąrašas ir Turto vertės 
nustatymo paţyma pridedami).“ 
 
2010-07-30 AB Rytų skirstomųjų tinklų įmonių grupės preliminarus neaudituotas 2010 metų pirmojo 
pusmečio veiklos rezultatas 
 
AB Rytų skirstomųjų tinklų preliminarus neaudituotas 2010 metų pirmojo pusmečio veiklos rezultatas pagal 
Tarptautinius finansinės atskaitomybės standartus - 1,1 mln. Lt (0,3 mln. EUR) grynasis pelnas. AB Rytų 
skirstomųjų tinklų įmonių grupė patyrė 0,7 mln. Lt (0,2 mln. EUR) grynąjį nuostolį. Įmonių grupės nuostolis 
prieš apmokestinimą - 0,24 mln. Lt (0,07 mln. EUR).  
Įmonių grupės veiklos pajamos per 2010 metų pirmąjį pusmetį siekė 652,9 mln. Lt (189,1 mln. EUR).  AB 
Rytų skirstomųjų tinklų investicijos per atitinkamą laikotarpį sudarė 34,5 mln. Lt (10 mln. EUR). 
 
2010-08-13 Dėl UAB „Visagino atominė elektrinė“ 2010 m. rugpjūčio 12 d. valdybos sprendimo 
 
AB „Rytų skirstomieji tinklai“ gavo UAB „Visagino atominė elektrinė“ raštą, kurio pranešama, kad 2010 
rugpjūčio 12 d. valdybos posėdyje buvo priimtas sprendimas dėl elektros energetikos sektoriaus 
pertvarkymo pagrindinių gairių nustatymo. Šiam valdybos sprendimui taip pat pritarė UAB „Visagino atominė 
elektrinė“ akcininkai. 2010 m. rugpjūčio 12 d. valdybos posėdţio protokolo išraše pateiktos šios nustatytos 
esminės pertvarkymo gairės:  
1.1.1. Pertvarkymas vykdomas siekiant uţtikrinti, kad Lietuvos elektros energetikos sektoriaus veiklos 
modelis atitiktų nacionalinę energetikos strategiją, ES trečiojo energetikos paketo, skirto elektros energijos ir 
dujų rinkoms liberalizuoti, reikalavimus ir sudarytų sąlygas integruoti Lietuvos elektros energetikos sistemą į 
Europos Sąjungos rinką, bei uţtikrintų pradėtų strateginių energetikos projektų finansavimą;  



AB Rytų skirstomųjų tinklų 2010 metų devynių mėnesių tarpinė finansinė atskaitomybė                                                                                        

  
 

26 
 

1.1.2. Pertvarkymu siekiama uţtikrinti efektyvų elektros energijos perdavimo veiklos atskyrimą nuo 
gamybos, tiekimo ir skirstymo veiklų ir jų komercinių interesų - reorganizuoti sektoriuje veikiančias vertikaliai 
integruotas energetikos įmones;  
1.1.3. Pertvarkymo metu bus suformuoti keturi elektros energetikos sektoriaus pagrindiniai įmonių blokai - 
perdavimo, gamybos, skirstymo ir aptarnavimo:  
1.1.3.1. Perdavimo bloko suformavimo pagrindiniai tikslai: (i) Atskirti ir išgryninti veiklą, (ii) Atitikti ES trečiojo 
paketo reikalavimus, (iii) Suformuoti stiprią įmonę, kuri būtų pajėgi sujungti Lietuvos elektros tinklus su 
ENTSO-E / ECN tinklu, pradedant jungtimis su Lenkija, Švedija, (iv) įgyvendinti priemones, padėsiančias 
liberalizuoti elektros energijos rinką, (v) iškelti pagalbines funkcijas į aptarnavimo įmones.  
1.1.3.2. Gamybos bloko suformavimo tikslai: (i) Išgryninti ir sukoncentruoti gamybos veiklą vienoje įmonėje - 
akcinėje bendrovėje „Lietuvos energija“ (šie tikslai, be kita ko, pasiekiami perduodant akcinę bendrovę 
Lietuvos elektrinė akcinei bendrovei „Lietuvos energija“), (ii) Pertvarkyti ir centralizuoti gamybinius 
pajėgumus reikalingus siekiant uţtikrinti Lietuvos energetinę nepriklausomybę, (iii) iškelti pagalbines 
funkcijas į aptarnavimo įmones.  
1.1.3.3. Skirstymo bloko suformavimo tikslai: (i) Suformuoti į kliento poreikius orientuotą ir efektyviai 
veikiančią įmonę, perţiūrint pagrindines veiklos šakas (ii) išgauti visas įmanomas sinergijas apjungiant 
akcinę bendrovę „VST“ ir akcinę bendrovę Rytų skirstomieji tinklai, (iii) Paruošti apjungiamą skirstomųjų 
tinklų įmonę galimam finansavimo pritraukimui, (iv) iškelti pagalbines funkcijas į aptarnavimo įmones.  
1.1.3.4. Aptarnavimo bloko suformavimo tikslai: (i) Išgryninti ir suefektyvinti aptarnavimo veiklas, įkuriant dvi 
tinklo aptarnavimo  įmones, įgyvendinant laisvos rinkos skatinimo priemones ir, esant poreikiui, įsileidţiant 
strateginį investuotoją (jeigu tai ekonomiškai tikslinga), (ii) Gamybos aptarnavimo įmonė: sukoncentruoti 
pajėgumus ir išlaikyti konkurencinį pranašumą, (iii) Turto valdymo įmonė: sukaupti, suefektyvinti turimą 
netechnologinį nekilnojamąjį turtą bei transportą, realizuoti nereikalingą turtą palankiausiomis sąlygomis, (iv) 
Komercinė IT įmonė: pardavinėti duomenų perdavimo ir duomenų centrų paslaugas į rinką. 
 
2010-08-19 Dėl Visagino savivaldybės teritorijoje esančio elektros skirstomojo tinklo įsigijimo RST 
nuosavybėn 
 
Akcinės bendrovės Rytų skirstomųjų tinklų (RST) visuotiniam akcininkų susirinkimui 2010 m. liepos 23 d. 
pritarus Visagino savivaldybės teritorijoje esančio elektros skirstomojo tinklo įsigijimui RST nuosavybėn, 
RST valdyba 2010 m. rugpjūčio 19 d. priėmė sprendimą įsigyti Visagino savivaldybės teritorijoje esantį turtą 
RST nuosavybėn uţ nepriklausomo turto vertintojo nustatytą 29 515 840 Lt (be pridėtinės vertės mokesčio) 
kainą, nuosavybės teisės į turtą perėjimo datą nustatant 2010 m. lapkričio 1 d.  Įsigyjamo turto sąrašas 
pridedamas. 
 
2010-08-19 Dėl valdybos pirmininko išrinkimo 
 
2010 m. rugpjūčio 19 d. akcinės bendrovės Rytų skirstomųjų tinklų valdybos posėdyje valdybos pirmininku 
išrinktas p. Arvydas Darulis. 
 
2010-08-27 AB Rytų skirstomųjų tinklų 2010 metų šešių mėnesių tarpinė finansinė atskaitomybė 
 
AB Rytų skirstomųjų tinklų 2010 metų šešių mėnesių tarpinė finansinė atskaitomybė. 
 
2010-09-06 Dėl akcinės bendrovės Rytų skirstomųjų tinklų centrinės būstinės perkėlimo 
 
2010 m. rugsėjo 6 d. akcinės bendrovės Rytų skirstomųjų tinklų (juridinio asmens kodas - 110870890, 
registruotos buveinės adresas - P. Lukšio g.5B, Vilnius) valdyba pritarė akcinės bendrovės Rytų skirstomųjų 
tinklų centrinės buveinės darbuotojų ir veiklos perkėlimui iš P. Lukšio g.5B, Vilniuje, į Ţvejų g.14, Vilniuje, 
esančias patalpas. Perkėlimas numatomas nuo 2010 m. rugsėjo 27 d. 
 
2010-09-06 Dėl Akcinės bendrovės Rytų skirstomųjų tinklų ir Akcinės bendrovės „VST“ reorganizavimo 
 
Pranešame, kad Akcinės bendrovės Rytų skirstomųjų tinklų ir Akcinės bendrovės „VST“ reorganizavimo 
sąlygų projektas buvo apsvarstytas ir aprobuotas 2010 m. rugsėjo 6 d. įvykusiuose Akcinės bendrovės Rytų 
skirstomųjų tinklų ir Akcinės bendrovės „VST“ valdybos posėdţiuose. 
Reorganizavimas vykdomas sujungimo būdu. 
Reorganizuojamos bendrovės: akcinė bendrovė Rytų skirstomieji tinklai (kodas 110870890, teisinė forma - 
akcinė bendrovė, buveinės adresas P. Lukšio g. 5B, LT-08221, Vilnius, Lietuvos Respublika, duomenys 
kaupiami ir saugomi Lietuvos Respublikos Juridinių asmenų registre, PVM mokėtojo kodas LT108708917, 
akcijų emisijos (ISIN) kodas LT0000126385; toliau - RST) ir akcinė bendrovė „VST“ 



AB Rytų skirstomųjų tinklų 2010 metų devynių mėnesių tarpinė finansinė atskaitomybė                                                                                        

  
 

27 
 

(kodas 110870748, teisinė forma - akcinė bendrovė, buveinės adresas J. Jasinskio g. 16C, LT-01112, 
Vilnius, Lietuvos Respublika, duomenys kaupiami ir saugomi Lietuvos Respublikos Juridinių asmenų 
registre, PVM mokėtojo kodas LT108707412, akcijų emisijos (ISIN) kodas LT0000126377; toliau - VST), 
kurias numatoma sujungti ir kurių pagrindu po reorganizavimo numatoma sukurti naują bendrovę - AB 
LESTO (juridinio asmens kodas Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka bus suteiktas juridinių 
asmenų registre įregistravus AB LESTO, teisinė forma - akcinė bendrovė, būsimas buveinės adresas Ţvejų 
g. 14, LT-09310, Vilnius, Lietuvos Respublika, akcijų emisijos (ISIN) kodas bus suteiktas LESTO akcijų 
emisiją įregistravus Centriniame vertybinių popierių depozitoriume; toliau - LESTO).  
Po reorganizavimo pasibaigiančios bendrovės: RST ir VST.  
Sprendimą dėl RST ir VST reorganizavimo, reorganizavimo sąlygų tvirtinimo ir kitų susijusių klausimų 
Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka priims RST ir VST visuotiniai akcininkų susirinkimai. Po 
reorganizavimo bus įsteigta ir pradės veikti nauja akcinė bendrovė - LESTO. LESTO, po jos įregistravimo 
Juridinių asmenų registre, nedelsiant teisės aktų nustatyta tvarka kreipsis dėl elektros energijos skirstymo 
licencijos bei visuomeninio elektros energijos tiekėjo licencijos (toliau - Licencijos) išdavimo. LESTO perims 
visą RST ir VST ilgalaikį ir trumpalaikį turtą, taip pat ilgalaikius ir trumpalaikius finansinius ir kitus 
įsipareigojimus, gautinas ir mokėtinas sumas pagal RST ir VST sudarytas sutartis ar kitais pagrindais 
kylančias prievoles. LESTO taip pat perims visas kitas RST ir VST teises ir pareigas pagal sandorius bei 
kitais pagrindais atsiradusias prievoles (įskaitant teises ir pareigas pagal sudarytas kolektyvines ir darbo 
sutartis, RST ir VST bankų sąskaitose esančias lėšas, sutartis su naujaisiais bei esamais elektros energijos 
vartotojais, elektros energijos gamintojais, nepriklausomais tiekėjais, taip pat prekių, paslaugų ir/ar darbų 
tiekėjais) bei teises ir pareigas kylančias iš kitų RST ir VST sudarytų dokumentų (techninių sąlygų, 
projektavimo sąlygų ir kt.), išskyrus RST ir VST teises ir pareigas, kurias Lietuvos Respublikos 
imperatyviomis teisės normomis draudţiama arba kurių negalima perduoti kitam asmeniui reorganizavimo 
metu. LESTO taip pat perims visas teises į RST ir VST naudotas licencijas, leidimus bei atestatus, jeigu 
teisės aktai numato tokio teisių perdavimo galimybę (toliau aukščiau nurodytas LESTO perimamas turtas, 
teisės ir pareigos įvardijami kaip Perduodamas turtas, teisės ir pareigos). Perduodamas turtas, teisės ir 
pareigos bei visi RST ir VST sandoriai bus įtraukti į LESTO buhalterinę apskaitą iki to momento, kai LESTO 
įgis Licencijas ir kai šios Licencijos įsigalios (toliau - Perdavimo diena). Paaiškėjus Licencijų įsigaliojimo 
dienai, Perdavimo dieną (t.y. atitinkamą dieną iki Licencijų įsigaliojimo dienos) bus pasirašyti atskiri 
Perduodamo turto, teisių bei pareigų perdavimo-priėmimo aktai tarp LESTO ir RST bei LESTO ir VST. Su 
reorganizavimo sąlygomis, po reorganizavimo pradėsiančios veiklą LESTO įstatų projektu, RST ir VST 3 
paskutinių finansinių metų finansinių ataskaitų rinkiniais ir metiniais pranešimais, RST ir VST tarpinių 
finansinių ataskaitų rinkiniais, sudarytais 2010 m. birţelio 30 d., reorganizavimo sąlygų vertinimo ataskaita 
bei RST ir VST valdybų parengtomis ataskaitomis apie numatomą reorganizavimą galima susipaţinti nuo 
2010 m. rugsėjo 10 d. iki 2010 m. rugsėjo 26 d. (imtinai) RST buveinėje (P. Lukšio g. 5B, Vilnius, Lietuvos 
Respublika) ir VST buveinėje (J. Jasinskio g. 16C, Vilnius, Lietuvos Respublika), darbo dienomis nuo 7 val. 
30 min. iki 11 val. 30 min. ir nuo 12 val. 15 min. iki 16 val. 30 min. (penktadieniais iki 15.15 val.), o nuo 2010 
m. rugsėjo 27 d. iki įvyksiančių RST ir VST visuotinių akcininkų susirinkimų, kuriuose bus sprendţiama dėl 
RST ir VST reorganizavimo sąlygų tvirtinimo ir kitų susijusių klausimų ir apie kuriuos bus pranešta Lietuvos 
Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka, naujose RST ir VST patalpose (kuriose po reorganizavimo veiklą 
vykdys ir LESTO), esančiose Ţvejų g. 14, Vilnius, Lietuvos Respublika, darbo dienomis nuo 7 val. 30 min. iki 
11 val. 30 min. ir nuo 12 val. 15 min. iki 16 val. 30 min (penktadieniais iki 15.15 val.). Minėta informacija ir 
dokumentai taip pat skelbiami reglamentuojamos informacijos paskelbimui nustatyta tvarka ir yra viešai 
prieinami bendrovių internetiniuose tinklalapiuose http://www.rst.lt ir http://www.vst.lt bei AB NASDAQ OMX 
Vilnius vertybinių popierių birţos tinklalapyje http://www.nasdaqomxbaltic.com ir Centrinėje 
reglamentuojamos informacijos bazėje http://www.crib.lt. 
 
2010-09-06 Dėl akcinės bendrovės Rytų skirstomųjų tinklų valdybos 2010 m. rugsėjo 6 d. sprendimų 
 
2010 m. rugsėjo 6 d. akcinės bendrovės Rytų skirstomųjų tinklų (juridinio asmens kodas - 110870890, 
buveinės adresas - P. Lukšio g.5B, Vilnius) valdyba priėmė ţemiau nurodytus sprendimus, kuriems taip pat 
turės pritarti akcinės bendrovės Rytų skirstomųjų tinklų visuotinis akcininkų susirinkimas:  
1. Dėl sprendimo tapti UAB Technologijų ir inovacijų centras dalyviu ir investuoti į ją:  
1.1. Tapti UAB Technologijų ir inovacijų centras (kodas 302527488, registruotos buveinės adresas Ţvejų g. 
14, Vilnius) dalyve.  
1.2. Į UAB Technologijų ir inovacijų centras (kodas 302527488, registruotos buveinės adresas Ţvejų g. 14, 
Vilnius) investuoti:  
1.2.1. pinigines lėšas - 3 000 000 Lt (tris milijonus litų); 
1.2.2. kitą ilgalaikį bei trumpalaikį turtą, kurio sąrašas pateikiamas (pridedama) ir kurio rinkos kaina nustatyta 
nepriklausomo turto vertintojo yra 15 389 987,97 Lt (penkiolika milijonų trys šimtai aštuoniasdešimt devyni 
tūkstančiai devyni šimtai aštuoniasdešimt septyni litai 97 ct.)  

http://www.nasdaqomxbaltic.com/
http://www.crib.lt/


AB Rytų skirstomųjų tinklų 2010 metų devynių mėnesių tarpinė finansinė atskaitomybė                                                                                        

  
 

28 
 

1.3. Nustatyti, kad piniginės lėšos ir turtas į UAB Technologijų ir inovacijų centras investuojamas įnešant 
pinigines lėšas ir turtą kaip piniginį ir nepiniginį turtinius įnašus, kuriais apmokamos įstatinio kapitalo 
didinimo metu išleidţiamos UAB Technologijų ir inovacijų centras akcijos.  
1.4. Nustatyti, kad uţ įnešamas į UAB Technologijų ir inovacijų centras pinigines lėšas ir turtą Bendrovė 
gaus 18 389 987 (aštuoniolika milijonų tris šimtus aštuoniasdešimt devynis tūkstančius devynis šimtus 
aštuoniasdešimt septynis) vnt. paprastųjų vardinių 1 Lt (vieno lito) nominalios vertės UAB Technologijų ir 
inovacijų centras akcijų, kurios sudarys ne maţiau kaip 38 (trisdešimt aštuonis) procentus visų UAB 
Technologijų ir inovacijų centras išleistų akcijų ir jų suteikiamų balsų, t.y.:  
1.4.1. Bendrovė uţ įnešamas pinigines lėšas - 3 000 000 Lt (tris milijonus litų) gaus 3 000 000 (tris milijonus) 
vnt. paprastųjų vardinių 1 Lt (vieno lito) nominalios vertės UAB Technologijų ir inovacijų centras akcijų;  
1.4.2. Bendrovė uţ įnešamą kitą trumpalaikį bei ilgalaikį turtą, kurio sąrašas pateikiamas (pridedama) gaus 
15 389 987 (penkiolika milijonų tris šimtus aštuoniasdešimt devynis tūkstančius devynis šimtus 
aštuoniasdešimt septynis) vnt. paprastųjų vardinių 1 Lt (vieno lito) nominalios vertės UAB Technologijų ir 
inovacijų centras akcijų.  
1.5. Į UAB Technologijų ir inovacijų centras numatomo įnešti turto sąrašas, šio turto vertė, mainais gaunamų 
akcijų skaičius gali kisti, kaip tai nurodyta ţemiau:  
1.5.1. Atsiţvelgiant į tai, kad į UAB Technologijų ir inovacijų centras numatomas įnešti turtas yra 
naudojamas kasdienėje Bendrovės veikloje, taip pat į tai, kad nuo šio sprendimo priėmimo iki faktinio turto 
perdavimo gali praeiti tam tikras laiko tarpas, nustatyti, kad aukščiau esančiuose punktuose nurodytas 
įnešamo turto sąrašas, nustatyta įnešamo turto vertė, mainais uţ įnešamą turtą gaunamas UAB 
Technologijų ir inovacijų centras akcijų skaičius, šių akcijų ir jų suteikiamų balsavimo teisių dalis gali kisti 
(didėti arba maţėti). Remiantis tuo, Bendrovės generaliniam direktoriui suteikiama teisė pasirašyti UAB 
Technologijų ir inovacijų centras naujai išleidţiamų akcijų pasirašymo sutartį bei atlikti kitus šiame 
sprendime nurodytus veiksmus, jei mainais uţ įnešamą turtą gaunamų UAB Technologijų ir inovacijų 
centras akcijų dalis maţėja ne daugiau kaip 15 proc. (penkiolika procentų) nuo šiame sprendime nurodytų 
dydţių. Tuo atveju, jei dėl aukščiau nurodytų prieţasčių mainais uţ įnešamą turtą gaunamų UAB 
Technologijų ir inovacijų centras akcijų dalis sumaţėtų daugiau kaip 15 (penkiolika) procentų nuo šiame 
sprendime nurodytų dydţių, klausimas dėl tokio turto investavimo Bendrovės valdybai turi būti teikiamas iš 
naujo. UAB Technologijų ir inovacijų centras akcijų, gaunamų mainais uţ įnešamą turtą, dalis gali didėti 
neribotai. 
1.5.2. Tuo atveju, jeigu iki 2010 m. spalio 31 d. dalies į UAB Technologijų ir inovacijų centras numatomo 
įnešti turto nėra galimybių (teisinių ar fizinių) įnešti ir dėl šios prieţasties UAB Technologijų ir inovacijų 
centras įstatinio kapitalo padidinimas negali būti uţbaigtas, į UAB Technologijų ir inovacijų centras įnešamas 
tik tas turtas, kurį galima įnešti, proporcingai įnešamo turto vertės sumaţėjimui maţinant mainais uţ 
įnešamą turtą gaunamų UAB Technologijų ir inovacijų centras akcijų dalį. Šiuo atveju aukščiau numatyti 
pokyčio ribojimai nėra taikomi ir naujas sprendimas neturi būti priimamas.  
1.6. Visus šiam sprendimui įgyvendinti reikalingus dokumentus Bendrovės vardu pasirašo Bendrovės 
vadovas arba kitas jo įgaliotas asmuo.  
2. Dėl sprendimo tapti turto valdymo bendrovės UAB „Kruonio investicijos“ dalyviu ir investuoti į ją:  
2.1. Tapti turto valdymo bendrovės UAB „Kruonio investicijos“ (kodas 300634954, registruotos buveinės 
adresas Kruonio II k., Kaišiadorių r. sav.) dalyve.  
2.2. Į UAB „Kruonio investicijos“ investuoti:  
2.2.1. 22 998 000 (dvidešimt du milijonus devynis šimtus devyniasdešimt aštuonis tūkstančius) vnt. 
paprastųjų vardinių nematerialiųjų UAB „RYTRA“ (kodas 3000 72305, registruotos buveinės adresas 
Geologų g. 16, Vilnius) akcijų t.y. 100 % (vieną šimtą procentų) šios bendrovės akcijų, kurių rinkos kaina 
nustatyta nepriklausomo turto vertintojo yra 25 839 379 Lt (dvidešimt penki milijonai aštuoni šimtai trisdešimt 
devyni tūkstančiai trys šimtai septyniasdešimt devyni litai);  
2.2.2. kitą ilgalaikį bei trumpalaikį turtą, kurio sąrašas pateikiamas (pridedama) ir kurio rinkos kaina nustatyta 
nepriklausomo turto vertintojo yra 64 474 813 Lt (šešiasdešimt keturi milijonai keturi šimtai septyniasdešimt 
keturi tūkstančiai aštuoni šimtai trylika litų).  
2.3. Nustatyti, kad turtas į UAB „Kruonio investicijos“ investuojamas įnešant turtą kaip nepiniginį turtinį įnašą, 
kuriuo apmokamos įstatinio kapitalo didinimo metu išleidţiamos UAB „Kruonio investicijos“ akcijos, bei 
atliekant 22 998 000 (dvidešimt dviejų milijonų devynių šimtų devyniasdešimt aštuonių tūkstančių) vnt. 
paprastųjų vardinių nematerialiųjų UAB „RYTRA“ (kodas 3000 72305, registruotos buveinės adresas 
Geologų g. 16, Vilnius) akcijų t.y. 100 % (vieną šimtą procentų) šios bendrovės akcijų įnešimą į UAB 
„Kruonio investicijos“, Bendrovė perleidţia visas turėtas UAB „RYTRA“ akcijas UAB „Kruonio investicijos“.  
2.4. Nustatyti, kad uţ įnešamą į UAB „Kruonio investicijos“ turtą Bendrovė gaus 903 141 (devynis šimtus tris 
tūkstančius vieną šimtą keturiasdešimt vieną) vnt. paprastųjų vardinių 100 Lt (šimto litų) nominalios vertės 
UAB „Kruonio investicijos“ akcijų, kurios sudarys ne maţiau kaip 28 (dvidešimt aštuonis) procentus visų 
UAB „Kruonio investicijos“ išleistų akcijų ir jų suteikiamų balsų, t.y.:  
2.4.1. Bendrovė uţ įnešamas 22 998 000 (dvidešimt du milijonus devynis šimtus devyniasdešimt aštuonis 
tūkstančius) vnt. paprastųjų vardinių nematerialiųjų UAB „RYTRA“ (kodas 3000 72305, registruotos 



AB Rytų skirstomųjų tinklų 2010 metų devynių mėnesių tarpinė finansinė atskaitomybė                                                                                        

  
 

29 
 

buveinės adresas Geologų g. 16, Vilnius) akcijų t.y. 100 % (vieną šimtą procentų) šios bendrovės akcijų 
gaus 258 393 (du šimtus penkiasdešimt aštuonis tūkstančius tris šimtus devyniasdešimt tris) vnt. paprastųjų 
vardinių 100 Lt (vieno šimto litų) nominalios vertės UAB „Kruonio investicijos“ akcijų;  
2.4.2. Bendrovė uţ įnešamą kitą trumpalaikį bei ilgalaikį turtą, kurio sąrašas pateikiamas (pridedama) gaus 
644 748 (šešis šimtus keturiasdešimt keturis tūkstančius septynis šimtus keturiasdešimt aštuonis) vnt. 
paprastųjų vardinių 100 Lt (vieno šimto litų) nominalios vertės UAB „Kruonio investicijos“ akcijų.  
2.5. Į UAB „Kruonio investicijos“ numatomo įnešti turto sąrašas, šio turto vertė, mainais gaunamų akcijų 
skaičius gali kisti, kaip tai nurodyta ţemiau:  
2.5.1. Atsiţvelgiant į tai, kad į UAB „Kruonio investicijos“ numatomas įnešti turtas yra naudojamas 
kasdienėje Bendrovės veikloje, taip pat į tai, kad nuo šio sprendimo priėmimo iki faktinio turto perdavimo gali 
praeiti tam tikras laiko tarpas, nustatyti, kad aukščiau esančiuose punktuose nurodytas įnešamo turto 
sąrašas, nustatyta įnešamo turto vertė, mainais uţ įnešamą turtą gaunamas UAB „Kruonio investicijos“ 
akcijų skaičius, šių akcijų ir jų suteikiamų balsavimo teisių dalis gali kisti (didėti arba maţėti). Remiantis tuo, 
Bendrovės generaliniam direktoriui suteikiama teisė pasirašyti UAB „Kruonio investicijos“ naujai išleidţiamų 
akcijų pasirašymo sutartį bei atlikti kitus šiame sprendime nurodytus veiksmus, jei mainais uţ įnešamą turtą 
gaunamų UAB „Kruonio investicijos“ akcijų dalis maţėja ne daugiau kaip 15 proc. (penkiolika procentų) nuo 
šiame sprendime nurodytų dydţių. Tuo atveju, jei dėl aukščiau nurodytų prieţasčių mainais uţ įnešamą turtą 
gaunamų UAB „Kruonio investicijos“ akcijų dalis sumaţėtų daugiau kaip 15 (penkiolika) procentų nuo šiame 
sprendime nurodytų dydţių, klausimas dėl tokio turto investavimo Bendrovės valdybai turi būti teikiamas iš 
naujo. UAB „Kruonio investicijos“ akcijų, gaunamų mainais uţ įnešamą turtą, dalis gali didėti neribotai.  
2.5.2. Tuo atveju, jeigu iki 2010 m. spalio 31 d. dalies į UAB „Kruonio investicijos“ numatomo įnešti turto 
nėra galimybių (teisinių ar fizinių) įnešti ir dėl šios prieţasties UAB „Kruonio investicijos“ įstatinio kapitalo 
padidinimas negali būti uţbaigtas, į UAB „Kruonio investicijos“ įnešamas tik tas turtas, kurį galima įnešti, 
proporcingai įnešamo turto vertės sumaţėjimui maţinant mainais uţ įnešamą turtą gaunamų UAB „Kruonio 
investicijos“ akcijų dalį. Šiuo atveju aukščiau numatyti pokyčio ribojimai nėra taikomi ir naujas sprendimas 
neturi būti priimamas.  
2.6. Visus šiam sprendimui įgyvendinti reikalingus dokumentus Bendrovės vardu pasirašo Bendrovės 
vadovas arba kitas jo įgaliotas asmuo. 
 
2010-09-06 Neeilinis akcinės bendrovės Rytų skirstomųjų tinklų visuotinis akcininkų susirinkimas 
 
2010 m. rugsėjo 28 d. 10.00 val. šaukiamas neeilinis akcinės bendrovės Rytų skirstomųjų tinklų visuotinis 
akcininkų susirinkimas. 
2010 m. rugsėjo 6 d. akcinės bendrovės Rytų skirstomųjų tinklų valdyba priėmė sprendimą sušaukti akcinės 
bendrovės Rytų skirstomųjų tinklų (juridinio asmens kodas 110870890, buveinės adresas P.Lukšio g. 5B, 
LT-08221, Vilnius) neeilinį visuotinį akcininkų susirinkimą ir patvirtino neeilinio visuotinio akcininkų 
susirinkimo darbotvarkę:  
1. Dėl pritarimo valdybos sprendimui tapti UAB Technologijų ir inovacijų centras dalyviu ir investavimo į ją.  
2. Dėl pritarimo valdybos sprendimui tapti turto valdymo bendrovės UAB „Kruonio investicijos“ dalyviu ir 
investavimo į ją.  
Akcininkų susirinkimo sušaukimo iniciatorius: akcinės bendrovės Rytų skirstomųjų tinklų valdyba.  
Akcininkų susirinkimo data ir laikas: 2010 m. rugsėjo 28 d. 10.00 val. Akcininkų susirinkimo vieta: Vilnius, P. 
Lukšio g.5B, 6 aukštas. Šaukiamo neeilinio visuotinio akcininkų susirinkimo apskaitos diena yra 2010 m. 
rugsėjo 21 d. Susirinkime dalyvauti ir balsuoti turi teisę tik tie asmenys, kurie yra Bendrovės akcininkai 
susirinkimo apskaitos dienos pabaigoje.  
Akcininkų registracijos pradţia: 2010 m. rugsėjo 28 d. 9.25 val. 
Akcininkų registracijos pabaiga: 2010 m. rugsėjo 28 d. 9.55 val. 
Akcininkas, dalyvaujantis neeiliniame visuotiniame akcininkų susirinkime, privalo pateikti asmens tapatybę 
patvirtinantį dokumentą. Akcininkai, turintys teisę dalyvauti neeiliniame visuotiniame akcininkų susirinkime, 
turi teisę raštu įgalioti fizinį ar juridinį asmenį dalyvauti ir balsuoti jų vardu neeiliniame visuotiniame akcininkų 
susirinkime. Įgalioti asmenys turi turėti asmens tapatybę patvirtinantį dokumentą ir įstatymų nustatyta tvarka 
patvirtintą įgaliojimą, kurį turi pristatyti į bendrovės buveinę, adresu P.Lukšio 5B, Vilnius (4 aukštas) ne 
vėliau kaip iki visuotinio akcininkų susirinkimo akcininkų registracijos pabaigos. Įgaliotas asmuo neeiliniame 
visuotiniame akcininkų susirinkime turi tokias pačias teises, kokias turėtų jo atstovaujamas akcininkas.  
Akcininko teisė dalyvauti visuotiniame akcininkų susirinkime taip pat apima teisę klausti.  
Neeilinio visuotinio akcininkų susirinkimo darbotvarkė gali būti pildoma akcininkų, kuriems priklausančios 
akcijos suteikia ne maţiau kaip 1/20 visų balsų, iniciatyva. Kartu su siūlymu papildyti neeilinio visuotinio 
akcininkų susirinkimo darbotvarkę, turi būti pateikti ir siūlomų sprendimų projektai arba, kai sprendimų priimti 
nereikia, paaiškinimai dėl kiekvieno siūlomo neeilinio visuotinio akcininkų susirinkimo klausimo.  
Akcininkai, kuriems priklausančios akcijos suteikia ne maţiau kaip 1/20 visų balsų, turi teisę bet kuriuo metu 
iki neeilinio visuotinio akcininkų susirinkimo ar susirinkimo metu raštu ar elektroniniu paštu info@rst.lt siūlyti 



AB Rytų skirstomųjų tinklų 2010 metų devynių mėnesių tarpinė finansinė atskaitomybė                                                                                        

  
 

30 
 

naujus sprendimų projektus dėl klausimų, kurie yra įtraukti ar bus įtraukti į neeilinio visuotinio akcininkų 
susirinkimo darbotvarkę.  
Akcininkai turi teisę pateikti bendrovei klausimų, susijusių su 2010 m. rugsėjo 28 d. neeilinio visuotinio 
akcininkų susirinkimo darbotvarkės klausimais. 
Klausimai gali būti pateikiami elektroniniu paštu info@rst.lt arba pristatomi į bendrovės buveinę adresu 
P.Lukšio g. 5B, Vilnius (4 aukštas) ne vėliau kaip likus 3 darbo dienoms iki visuotinio akcininkų susirinkimo.  
Neeilinio visuotinio akcininkų susirinkimo darbotvarkės klausimais bus galima balsuoti raštu, uţpildant 
bendrąjį balsavimo biuletenį. Jeigu akcininkas reikalauja, bendrovė ne vėliau kaip likus 10 dienų iki neeilinio 
visuotinio akcininkų susirinkimo neatlygintinai išsiunčia bendrąjį balsavimo biuletenį registruotu laišku arba 
įteikia jį asmeniškai pasirašytinai. Uţpildytas bendrasis balsavimo biuletenis turi būti pasirašytas akcininko 
arba jo įgalioto asmens. Balsuojant akcininko įgaliotam asmeniui prie uţpildyto balsavimo biuletenio turi būti 
pridėtas teisę balsuoti patvirtinantis dokumentas.  
Neeiliniame visuotiniame akcininkų susirinkime nebus dalyvaujama ir balsuojama elektroninių ryšių 
priemonėmis.  
Su susirinkimo darbotvarke susijusiais dokumentais, sprendimų dėl kiekvieno darbotvarkės klausimo 
projektais, dokumentais, kurie turi būti pateikti visuotiniam akcininkų susirinkimui, kita informacija, susijusia 
su šiame pranešime nurodytų akcininko teisių įgyvendinimu akcininkai galės susipaţinti likus ne maţiau kaip 
21 dienai iki visuotinio akcininkų susirinkimo Bendrovės interneto tinklalapyje http://www.rst.lt/, taip pat 
Bendrovės buveinėje (P. Lukšio g. 5B, Vilniuje) darbo valandomis (7.30-11.30 val. ir 12.15-16.30 val., 
penktadieniais 7.30-11.30 val. ir 12.15-15.15 val.).  
 
2010-09-06 Akcinės bendrovės Rytų skirstomųjų tinklų neeilinio visuotinio akcininkų susirinkimo sprendimų 
projektai 
 
2010 m. rugsėjo 6 d. akcinės bendrovės Rytų skirstomųjų tinklų valdyba priėmė sprendimą sušaukti akcinės 
bendrovės Rytų skirstomųjų tinklų (juridinio asmens kodas 110870890, buveinės adresas P.Lukšio g. 5B, 
LT-08221, Vilnius) neeilinį visuotinį akcininkų susirinkimą ir patvirtino sprendimų projektus:  
1. Pirmo darbotvarkės klausimo “Dėl pritarimo valdybos sprendimui tapti UAB Technologijų ir inovacijų 
centras dalyviu ir investavimo į ją ” sprendimo projektas:  
„Pritarti bendrovės valdybos 2010 m. rugsėjo 6 d. sprendimui: 

 tapti UAB Technologijų ir inovacijų centras (kodas 302527488, registruotos buveinės adresas Ţvejų 
g. 14, Vilnius) dalyve.  

 į UAB Technologijų ir inovacijų centras (kodas 302527488, registruotos buveinės adresas Ţvejų g. 
14, Vilnius) investuoti:  
 pinigines lėšas - 3 000 000 Lt (tris milijonus litų); 
 kitą ilgalaikį bei trumpalaikį turtą, kurio sąrašas pridedamas (pridedamas) ir kurio rinkos kaina 
nustatyta nepriklausomo turto vertintojo yra 15 389 987,97 Lt (penkiolika milijonų trys šimtai 
aštuoniasdešimt devyni tūkstančiai devyni šimtai aštuoniasdešimt septyni litai 97 ct.)  

 nustatyti, kad piniginės lėšos ir turtas į UAB Technologijų ir inovacijų centras investuojamas įnešant 
pinigines lėšas ir turtą kaip piniginį ir nepiniginį turtinius įnašus, kuriais apmokamos įstatinio kapitalo 
didinimo metu išleidţiamos UAB Technologijų ir inovacijų centras akcijos.  

 nustatyti, kad uţ įnešamas į UAB Technologijų ir inovacijų centras pinigines lėšas ir turtą Bendrovė 
gaus 18 389 987 (aštuoniolika milijonų tris šimtus aštuoniasdešimt devynis tūkstančius devynis 
šimtus aštuoniasdešimt septynis) vnt. paprastųjų vardinių 1 Lt (vieno lito) nominalios vertės UAB 
Technologijų ir inovacijų centras akcijų, kurios sudarys ne maţiau kaip 38 (trisdešimt aštuonis)  
procentus visų UAB Technologijų ir inovacijų centras išleistų akcijų ir jų suteikiamų balsų, t.y.:  
 Bendrovė uţ įnešamas pinigines lėšas - 3 000 000 Lt (tris milijonus litų) gaus 3 000 000 (tris 
milijonus) vnt. paprastųjų vardinių 1 Lt (vieno lito) nominalios vertės UAB Technologijų ir inovacijų 
centras akcijų;  
 Bendrovė uţ įnešamą kitą trumpalaikį bei ilgalaikį turtą, kurio sąrašas pateikiamas 
(pridedamas) gaus 15 389 987 (penkiolika milijonų tris šimtus aštuoniasdešimt devynis tūkstančius 
devynis šimtus aštuoniasdešimt septynis) vnt. paprastųjų vardinių 1 Lt (vieno lito) nominalios vertės 
UAB Technologijų ir inovacijų centras akcijų. 

 į UAB Technologijų ir inovacijų centras numatomo įnešti turto sąrašas, šio turto vertė, mainais 
gaunamų akcijų skaičius gali kisti, kaip tai nurodyta ţemiau: 
 atsiţvelgiant į tai, kad į UAB Technologijų ir inovacijų centras numatomas įnešti turtas yra 

naudojamas kasdienėje Bendrovės veikloje, taip pat į tai, kad nuo šio sprendimo priėmimo iki 
faktinio turto perdavimo gali praeiti tam tikras laiko tarpas, nustatyti, kad aukščiau esančiuose 
punktuose nurodytas įnešamo turto sąrašas, nustatyta įnešamo turto vertė, mainais uţ 
įnešamą turtą gaunamas UAB Technologijų ir inovacijų centras akcijų skaičius, šių akcijų ir jų 
suteikiamų balsavimo teisių dalis gali kisti (didėti arba maţėti). Remiantis tuo, Bendrovės 



AB Rytų skirstomųjų tinklų 2010 metų devynių mėnesių tarpinė finansinė atskaitomybė                                                                                        

  
 

31 
 

generaliniam direktoriui suteikiama teisė pasirašyti UAB Technologijų ir inovacijų centras 
naujai išleidţiamų akcijų pasirašymo sutartį bei atlikti kitus šiame sprendime nurodytus 
veiksmus, jei mainais uţ įnešamą turtą gaunamų UAB Technologijų ir inovacijų centras akcijų 
dalis maţėja ne daugiau kaip 15 proc. (penkiolika procentų) nuo šiame sprendime nurodytų 
dydţių. Tuo atveju, jei dėl aukščiau nurodytų prieţasčių mainais uţ įnešamą turtą gaunamų 
UAB Technologijų ir inovacijų centras akcijų dalis sumaţėtų daugiau kaip 15 (penkiolika) 
procentų nuo šiame sprendime nurodytų dydţių, klausimas dėl tokio turto investavimo 
Bendrovės valdybai turi būti teikiamas iš naujo. UAB Technologijų ir inovacijų centras akcijų, 
gaunamų mainais uţ įnešamą turtą, dalis gali didėti neribotai. 

 tuo atveju, jeigu iki 2010 m. spalio 31 d. dalies į UAB Technologijų ir inovacijų centras 
numatomo įnešti turto nėra galimybių (teisinių ar fizinių) įnešti ir dėl šios prieţasties UAB 
Technologijų ir inovacijų centras įstatinio kapitalo padidinimas negali būti uţbaigtas, į UAB 
Technologijų ir inovacijų centras įnešamas tik tas turtas, kurį galima įnešti, proporcingai 
įnešamo turto vertės sumaţėjimui maţinant mainais uţ įnešamą turtą gaunamų UAB 
Technologijų ir inovacijų centras akcijų dalį. Šiuo atveju aukščiau numatyti pokyčio ribojimai 
nėra taikomi ir naujas sprendimas neturi būti priimamas. 

 Visus šiam sprendimui įgyvendinti reikalingus dokumentus Bendrovės vardu pasirašo Bendrovės 
vadovas arba kitas jo įgaliotas asmuo.“  

2. Antro darbotvarkės klausimo “Dėl pritarimo valdybos sprendimui tapti turto valdymo bendrovės UAB 
„Kruonio investicijos“ dalyviu ir investavimo į ją“ sprendimo projektas:  
„Pritarti bendrovės valdybos 2010 m. rugsėjo 6 d. sprendimui: 

 tapti turto valdymo bendrovės UAB „Kruonio investicijos“ (kodas 300634954, registruotos buveinės 
adresas Kruonio II k., Kaišiadorių r. sav.) dalyve. 

 į UAB „Kruonio investicijos“ investuoti: 
 22 998 000 (dvidešimt du milijonus devynis šimtus devyniasdešimt aštuonis tūkstančius) vnt. 

paprastųjų vardinių nematerialiųjų UAB „RYTRA“ (kodas 3000 72305, registruotos buveinės 
adresas Geologų g. 16, Vilnius) akcijų t.y. 100 % (vieną šimtą procentų) šios bendrovės 
akcijų, kurių rinkos kaina nustatyta nepriklausomo turto vertintojo yra 25 839 379 Lt (dvidešimt 
penki milijonai aštuoni šimtai trisdešimt devyni tūkstančiai trys šimtai septyniasdešimt devyni 
litai); 

 kitą ilgalaikį bei trumpalaikį turtą, kurio sąrašas pridedamas (pridedamas) ir kurio rinkos kaina 
nustatyta nepriklausomo turto vertintojo yra 64 474 813 Lt (šešiasdešimt keturi milijonai keturi 
šimtai septyniasdešimt keturi tūkstančiai aštuoni šimtai trylika litų).  

 nustatyti, kad turtas į UAB „Kruonio investicijos“ investuojamas įnešant turtą kaip nepiniginį 
turtinį įnašą, kuriuo apmokamos įstatinio kapitalo didinimo metu išleidţiamos UAB „Kruonio 
investicijos“ akcijos, bei atliekant 22 998 000 (dvidešimt dviejų milijonų devynių šimtų 
devyniasdešimt aštuonių tūkstančių) vnt. paprastųjų vardinių nematerialiųjų UAB „RYTRA“ 
(kodas 3000 72305, registruotos buveinės adresas Geologų g. 16, Vilnius) akcijų t.y. 100 % 
(vieną šimtą procentų) šios bendrovės akcijų įnešimą į UAB „Kruonio investicijos“, Bendrovė 
perleidţia visas turėtas UAB „RYTRA“ akcijas UAB „Kruonio investicijos“. 

 nustatyti, kad uţ įnešamą į UAB „Kruonio investicijos“ turtą Bendrovė gaus 903 141 (devynis šimtus 
tris tūkstančius vieną šimtą keturiasdešimt vieną) vnt. paprastųjų vardinių 100 Lt (šimto litų) 
nominalios vertės UAB „Kruonio investicijos“ akcijų, kurios sudarys ne maţiau kaip 28 (dvidešimt 
aštuonis) procentus visų UAB „Kruonio investicijos“ išleistų akcijų ir jų suteikiamų balsų, t.y. 
 Bendrovė uţ įnešamas 22 998 000 (dvidešimt du milijonus devynis šimtus devyniasdešimt 

aštuonis tūkstančius) vnt. paprastųjų vardinių nematerialiųjų UAB „RYTRA“ (kodas 3000 
72305, registruotos buveinės adresas Geologų g. 16, Vilnius) akcijų t.y. 100 % (vieną šimtą 
procentų) šios bendrovės akcijų gaus 258 393 (du šimtus penkiasdešimt aštuonis tūkstančius 
tris šimtus devyniasdešimt tris) vnt. paprastųjų vardinių 100 Lt (vieno šimto litų) nominalios 
vertės UAB „Kruonio investicijos“ akcijų; 

 Bendrovė uţ įnešamą kitą trumpalaikį bei ilgalaikį turtą, kurio sąrašas pateikiamas 
(pridedama) gaus 644 748 (šešis šimtus keturiasdešimt keturis tūkstančius septynis šimtus 
keturiasdešimt aštuonis) vnt. paprastųjų vardinių 100 Lt (vieno šimto litų) nominalios vertės 
UAB „Kruonio investicijos“ akcijų. 

 į UAB „Kruonio investicijos“ numatomo įnešti turto sąrašas, šio turto vertė, mainais gaunamų akcijų 
skaičius gali kisti, kaip tai nurodyta ţemiau: 
 Atsiţvelgiant į tai, kad į UAB „Kruonio investicijos“ numatomas įnešti turtas yra naudojamas 

kasdienėje Bendrovės veikloje, taip pat į tai, kad nuo šio sprendimo priėmimo iki faktinio turto 
perdavimo gali praeiti tam tikras laiko tarpas, nustatyti, kad aukščiau esančiuose punktuose 
nurodytas įnešamo turto sąrašas, nustatyta įnešamo turto vertė, mainais uţ įnešamą turtą 
gaunamas UAB „Kruonio investicijos“ akcijų skaičius, šių akcijų ir jų suteikiamų balsavimo 



AB Rytų skirstomųjų tinklų 2010 metų devynių mėnesių tarpinė finansinė atskaitomybė                                                                                        

  
 

32 
 

teisių dalis gali kisti (didėti arba maţėti). Remiantis tuo, Bendrovės generaliniam direktoriui 
suteikiama teisė pasirašyti UAB „Kruonio investicijos“ naujai išleidţiamų akcijų pasirašymo 
sutartį bei atlikti kitus šiame sprendime nurodytus veiksmus, jei mainais uţ įnešamą turtą 
gaunamų UAB „Kruonio investicijos“ akcijų dalis maţėja ne daugiau kaip 15 proc. (penkiolika 
procentų) nuo šiame sprendime nurodytų dydţių. Tuo atveju, jei dėl aukščiau nurodytų 
prieţasčių mainais uţ įnešamą turtą gaunamų UAB „Kruonio investicijos“ akcijų dalis 
sumaţėtų daugiau kaip 15 (penkiolika) procentų nuo šiame sprendime nurodytų dydţių, 
klausimas dėl tokio turto investavimo Bendrovės valdybai turi būti teikiamas iš naujo. UAB 
„Kruonio investicijos“ akcijų, gaunamų mainais uţ įnešamą turtą, dalis gali didėti neribotai. 
 tuo atveju, jeigu iki 2010 m. spalio 31 d. dalies į UAB „Kruonio investicijos“ numatomo įnešti 
turto nėra galimybių (teisinių ar fizinių) įnešti ir dėl šios prieţasties UAB „Kruonio investicijos“ 
įstatinio kapitalo padidinimas negali būti uţbaigtas, į UAB „Kruonio investicijos“ įnešamas tik 
tas turtas, kurį galima įnešti, proporcingai įnešamo turto vertės sumaţėjimui maţinant mainais 
uţ įnešamą turtą gaunamų UAB „Kruonio investicijos“ akcijų dalį. Šiuo atveju aukščiau 
numatyti pokyčio ribojimai nėra taikomi ir naujas sprendimas neturi būti priimamas. 

 Visus šiam sprendimui įgyvendinti reikalingus dokumentus Bendrovės vardu pasirašo Bendrovės 
vadovas arba kitas jo įgaliotas asmuo.“ 

Akcininkų susirinkimo sušaukimo iniciatorius: akcinės bendrovės Rytų skirstomųjų tinklų valdyba.  
Akcininkų susirinkimo data ir laikas: 2010 m. rugsėjo 28 d. 10.00 val. 
Akcininkų susirinkimo vieta: Vilnius, P. Lukšio g.5B, 6 aukštas. 
Šaukiamo neeilinio visuotinio akcininkų susirinkimo apskaitos diena yra 2010 m. rugsėjo 21 d. Susirinkime 
dalyvauti ir balsuoti turi teisę tik tie asmenys, kurie yra Bendrovės akcininkai susirinkimo apskaitos dienos 
pabaigoje.  
Akcininkų registracijos pradţia: 2010 m. rugsėjo 28 d. 9.25 val. 
Akcininkų registracijos pabaiga: 2010 m. rugsėjo 28 d. 9.55 val. 
Su susirinkimo darbotvarke susijusiais dokumentais, sprendimų dėl kiekvieno darbotvarkės klausimo 
projektais, dokumentais, kurie turi būti pateikti visuotiniam akcininkų susirinkimui, kita informacija, susijusia 
su šiame pranešime nurodytų akcininko teisių įgyvendinimu akcininkai galės susipaţinti likus ne maţiau kaip 
21 dienai iki visuotinio akcininkų susirinkimo Bendrovės interneto tinklalapyje http://www.rst.lt/, taip pat 
Bendrovės buveinėje (P. Lukšio g. 5B, Vilniuje) darbo valandomis (7.30-11.30 val. ir 12.15-16.30 val., 
penktadieniais 7.30-11.30 val. ir 12.15-15.15 val.). 
 
2010-09-07 Dėl Akcinės bendrovės Rytų skirstomųjų tinklų ir Akcinės bendrovės „VST“ reorganizavimo 
sąlygų paskelbimo 
 
Atsiţvelgiant į 2010 m. rugsėjo 6 d. akcinės bendrovės Rytų skirstomųjų tinklų ir akcinės bendrovės „VST“ 
valdybų priimtus sprendimus dėl Akcinės bendrovės Rytų skirstomųjų tinklų ir akcinės bendrovės „VST“ 
reorganizavimo sąlygų aprobavimo ir bendrovių 2010 m. rugsėjo 6 d. paskelbtus pranešimus, akcinė 
bendrovė Rytų skirstomieji tinklai pateikia Akcinės bendrovės Rytų skirstomųjų tinklų ir akcinės bendrovės 
„VST“ reorganizavimo sąlygas ir kitus susijusius dokumentus. 
 
2010-09-28 Akcinės bendrovės Rytų skirstomųjų tinklų 2010 m. rugsėjo 28 d. neeilinio visuotinio akcininkų 
susirinkimo sprendimai 
 
2010 m. liepos 28 d. 10 val. įvykusiame akcinės bendrovės Rytų skirstomųjų tinklų (juridinio asmens kodas 
110870890, buveinės adresas P.Lukšio g. 5B, LT-08221, Vilnius) neeiliniame visuotiniame akcininkų 
susirinkime buvo priimti šie sprendimai:  
1. Darbotvarkės klausimu “Dėl pritarimo valdybos sprendimui tapti UAB Technologijų ir inovacijų centras 
dalyviu ir investavimo į ją ” priimtas sprendimas:  
„Pritarti bendrovės valdybos 2010 m. rugsėjo 6 d. sprendimui: 

 tapti UAB Technologijų ir inovacijų centras (kodas 302527488, registruotos buveinės adresas Ţvejų 
g. 14, Vilnius) dalyve. 

 į UAB Technologijų ir inovacijų centras (kodas 302527488, registruotos buveinės adresas Ţvejų g. 
14, Vilnius) investuoti: 
 pinigines lėšas - 3 000 000 Lt (tris milijonus litų); 
 kitą ilgalaikį bei trumpalaikį turtą, kurio sąrašas pridedamas (pridedamas) ir kurio rinkos kaina 

nustatyta nepriklausomo turto vertintojo yra 15 389 987,97 Lt (penkiolika milijonų trys šimtai 
aštuoniasdešimt devyni tūkstančiai devyni šimtai aštuoniasdešimt septyni litai 97 ct.) 

 nustatyti, kad piniginės lėšos ir turtas į UAB Technologijų ir inovacijų centras investuojamas įnešant 
pinigines lėšas ir turtą kaip piniginį ir nepiniginį turtinius įnašus, kuriais apmokamos įstatinio kapitalo 
didinimo metu išleidţiamos UAB Technologijų ir inovacijų centras akcijos. 



AB Rytų skirstomųjų tinklų 2010 metų devynių mėnesių tarpinė finansinė atskaitomybė                                                                                        

  
 

33 
 

 nustatyti, kad uţ įnešamas į UAB Technologijų ir inovacijų centras pinigines lėšas ir turtą Bendrovė 
gaus 18 389 987 (aštuoniolika milijonų tris šimtus aštuoniasdešimt devynis tūkstančius devynis 
šimtus aštuoniasdešimt septynis) vnt. paprastųjų vardinių 1 Lt (vieno lito) nominalios vertės UAB 
Technologijų ir inovacijų centras akcijų, kurios sudarys ne maţiau kaip 38 (trisdešimt aštuonis)  
procentus visų UAB Technologijų ir inovacijų centras išleistų akcijų ir jų suteikiamų balsų, t.y.:  
 Bendrovė uţ įnešamas pinigines lėšas - 3 000 000 Lt (tris milijonus litų) gaus 3 000 000 (tris 

milijonus) vnt. paprastųjų vardinių 1 Lt (vieno lito) nominalios vertės UAB Technologijų ir 
inovacijų centras akcijų; 

 Bendrovė uţ įnešamą kitą trumpalaikį bei ilgalaikį turtą, kurio sąrašas pateikiamas 
(pridedamas) gaus 15 389 987 (penkiolika milijonų tris šimtus aštuoniasdešimt devynis 
tūkstančius devynis šimtus aštuoniasdešimt septynis) vnt. paprastųjų vardinių 1 Lt (vieno lito) 
nominalios vertės UAB Technologijų ir inovacijų centras akcijų. 

 į UAB Technologijų ir inovacijų centras numatomo įnešti turto sąrašas, šio turto vertė, mainais 
gaunamų akcijų skaičius gali kisti, kaip tai nurodyta ţemiau: 
 atsiţvelgiant į tai, kad į UAB Technologijų ir inovacijų centras numatomas įnešti turtas yra 

naudojamas kasdienėje Bendrovės veikloje, taip pat į tai, kad nuo šio sprendimo priėmimo iki 
faktinio turto perdavimo gali praeiti tam tikras laiko tarpas, nustatyti, kad aukščiau esančiuose 
punktuose nurodytas įnešamo turto sąrašas, nustatyta įnešamo turto vertė, mainais uţ 
įnešamą turtą gaunamas UAB Technologijų ir inovacijų centras akcijų skaičius, šių akcijų ir jų 
suteikiamų balsavimo teisių dalis gali kisti (didėti arba maţėti). Remiantis tuo, Bendrovės 
generaliniam direktoriui suteikiama teisė pasirašyti UAB Technologijų ir inovacijų centras 
naujai išleidţiamų akcijų pasirašymo sutartį bei atlikti kitus šiame sprendime nurodytus 
veiksmus, jei mainais uţ įnešamą turtą gaunamų UAB Technologijų ir inovacijų centras akcijų 
dalis maţėja ne daugiau kaip 15 proc. (penkiolika procentų) nuo šiame sprendime nurodytų 
dydţių. Tuo atveju, jei dėl aukščiau nurodytų prieţasčių mainais uţ įnešamą turtą gaunamų 
UAB Technologijų ir inovacijų centras akcijų dalis sumaţėtų daugiau kaip 15 (penkiolika) 
procentų nuo šiame sprendime nurodytų dydţių, klausimas dėl tokio turto investavimo 
Bendrovės valdybai turi būti teikiamas iš naujo. UAB Technologijų ir inovacijų centras akcijų, 
gaunamų mainais uţ įnešamą turtą, dalis gali didėti neribotai. 

 tuo atveju, jeigu iki 2010 m. spalio 31 d. dalies į UAB Technologijų ir inovacijų centras 
numatomo įnešti turto nėra galimybių (teisinių ar fizinių) įnešti ir dėl šios prieţasties UAB 
Technologijų ir inovacijų centras įstatinio kapitalo padidinimas negali būti uţbaigtas, į UAB 
Technologijų ir inovacijų centras įnešamas tik tas turtas, kurį galima įnešti, proporcingai 
įnešamo turto vertės sumaţėjimui maţinant mainais uţ įnešamą turtą gaunamų UAB 
Technologijų ir inovacijų centras akcijų dalį. Šiuo atveju aukščiau numatyti pokyčio ribojimai 
nėra taikomi ir naujas sprendimas neturi būti priimamas. 

 Visus šiam sprendimui įgyvendinti reikalingus dokumentus Bendrovės vardu pasirašo Bendrovės 
vadovas arba kitas jo įgaliotas asmuo.“  

2. Darbotvarkės klausimu “Dėl pritarimo valdybos sprendimui tapti turto valdymo bendrovės UAB „Kruonio 
investicijos“ dalyviu ir investavimo į ją“ priimtas sprendimas: 
„Pritarti bendrovės valdybos 2010 m. rugsėjo 6 d. sprendimui: 

 tapti turto valdymo bendrovės UAB „Kruonio investicijos“ (kodas 300634954, registruotos buveinės 
adresas Kruonio II k., Kaišiadorių r. sav.) dalyve. 

 į UAB „Kruonio investicijos“ investuoti: 
 22 998 000 (dvidešimt du milijonus devynis šimtus devyniasdešimt aštuonis tūkstančius) vnt. 

paprastųjų vardinių nematerialiųjų UAB „RYTRA“ (kodas 3000 72305, registruotos buveinės 
adresas Geologų g. 16, Vilnius) akcijų t.y. 100 % (vieną šimtą procentų) šios bendrovės 
akcijų, kurių rinkos kaina nustatyta nepriklausomo turto vertintojo yra 25 839 379 Lt (dvidešimt 
penki milijonai aštuoni šimtai trisdešimt devyni tūkstančiai trys šimtai septyniasdešimt devyni 
litai); 

 kitą ilgalaikį bei trumpalaikį turtą, kurio sąrašas pridedamas (pridedamas) ir kurio rinkos kaina 
nustatyta nepriklausomo turto vertintojo yra 64 474 813 Lt (šešiasdešimt keturi milijonai keturi 
šimtai septyniasdešimt keturi tūkstančiai aštuoni šimtai trylika litų).nustatyti, kad turtas į UAB 
„Kruonio investicijos“ investuojamas įnešant turtą kaip nepiniginį turtinį įnašą, kuriuo 
apmokamos įstatinio kapitalo didinimo metu išleidţiamos UAB „Kruonio investicijos“ akcijos, 
bei atliekant 22 998 000 (dvidešimt dviejų milijonų devynių šimtų devyniasdešimt aštuonių 
tūkstančių) vnt. paprastųjų vardinių nematerialiųjų UAB „RYTRA“ (kodas 3000 72305, 
registruotos buveinės adresas Geologų g. 16, Vilnius) akcijų t.y. 100 % (vieną šimtą procentų) 
šios bendrovės akcijų įnešimą į UAB „Kruonio investicijos“, Bendrovė perleidţia visas turėtas 
UAB „RYTRA“ akcijas UAB „Kruonio investicijos“. 



AB Rytų skirstomųjų tinklų 2010 metų devynių mėnesių tarpinė finansinė atskaitomybė                                                                                        

  
 

34 
 

 nustatyti, kad uţ įnešamą į UAB „Kruonio investicijos“ turtą Bendrovė gaus 903 141 (devynis šimtus 
tris tūkstančius vieną šimtą keturiasdešimt vieną) vnt. paprastųjų vardinių 100 Lt (šimto litų) 
nominalios vertės UAB „Kruonio investicijos“ akcijų, kurios sudarys ne maţiau kaip 28 (dvidešimt 
aštuonis) procentus visų UAB „Kruonio investicijos“ išleistų akcijų ir jų suteikiamų balsų, t.y. 
 Bendrovė uţ įnešamas 22 998 000 (dvidešimt du milijonus devynis šimtus devyniasdešimt 

aštuonis tūkstančius) vnt. paprastųjų vardinių nematerialiųjų UAB „RYTRA“ (kodas 3000 
72305, registruotos buveinės adresas Geologų g. 16, Vilnius) akcijų t.y. 100 % (vieną šimtą 
procentų) šios bendrovės akcijų gaus 258 393 (du šimtus penkiasdešimt aštuonis tūkstančius 
tris šimtus devyniasdešimt tris) vnt. paprastųjų vardinių 100 Lt (vieno šimto litų) nominalios 
vertės UAB „Kruonio investicijos“ akcijų; 

 Bendrovė uţ įnešamą kitą trumpalaikį bei ilgalaikį turtą, kurio sąrašas pateikiamas 
(pridedama) gaus 644 748 (šešis šimtus keturiasdešimt keturis tūkstančius septynis šimtus 
keturiasdešimt aštuonis) vnt. paprastųjų vardinių 100 Lt (vieno šimto litų) nominalios vertės 
UAB „Kruonio investicijos“ akcijų. 

 į UAB „Kruonio investicijos“ numatomo įnešti turto sąrašas, šio turto vertė, mainais gaunamų akcijų 
skaičius gali kisti, kaip tai nurodyta ţemiau: 
 Atsiţvelgiant į tai, kad į UAB „Kruonio investicijos“ numatomas įnešti turtas yra naudojamas 

kasdienėje Bendrovės veikloje, taip pat į tai, kad nuo šio sprendimo priėmimo iki faktinio turto 
perdavimo gali praeiti tam tikras laiko tarpas, nustatyti, kad aukščiau esančiuose punktuose 
nurodytas įnešamo turto sąrašas, nustatyta įnešamo turto vertė, mainais uţ įnešamą turtą 
gaunamas UAB „Kruonio investicijos“ akcijų skaičius, šių akcijų ir jų suteikiamų balsavimo 
teisių dalis gali kisti (didėti arba maţėti). Remiantis tuo, Bendrovės generaliniam direktoriui 
suteikiama teisė pasirašyti UAB „Kruonio investicijos“ naujai išleidţiamų akcijų pasirašymo 
sutartį bei atlikti kitus šiame sprendime nurodytus veiksmus, jei mainais uţ įnešamą turtą 
gaunamų UAB „Kruonio investicijos“ akcijų dalis maţėja ne daugiau kaip 15 proc. (penkiolika 
procentų) nuo šiame sprendime nurodytų dydţių. Tuo atveju, jei dėl aukščiau nurodytų 
prieţasčių mainais uţ įnešamą turtą gaunamų UAB „Kruonio investicijos“ akcijų dalis 
sumaţėtų daugiau kaip 15 (penkiolika) procentų nuo šiame sprendime nurodytų dydţių, 
klausimas dėl tokio turto investavimo Bendrovės valdybai turi būti teikiamas iš naujo. UAB 
„Kruonio investicijos“ akcijų, gaunamų mainais uţ įnešamą turtą, dalis gali didėti neribotai. 

  tuo atveju, jeigu iki 2010 m. spalio 31 d. dalies į UAB „Kruonio investicijos“ numatomo įnešti 
turto nėra galimybių (teisinių ar fizinių) įnešti ir dėl šios prieţasties UAB „Kruonio investicijos“ 
įstatinio kapitalo padidinimas negali būti uţbaigtas, į UAB „Kruonio investicijos“ įnešamas tik 
tas turtas, kurį galima įnešti, proporcingai įnešamo turto vertės sumaţėjimui maţinant mainais 
uţ įnešamą turtą gaunamų UAB „Kruonio investicijos“ akcijų dalį. Šiuo atveju aukščiau 
numatyti pokyčio ribojimai nėra taikomi ir naujas sprendimas neturi būti priimamas. 

 Visus šiam sprendimui įgyvendinti reikalingus dokumentus Bendrovės vardu pasirašo Bendrovės 
vadovas arba kitas jo įgaliotas asmuo.“ 

 
2010-09-30 Prezentacija investuotojams. Skirstomųjų tinklų sujungimas 
 
Paskelbta prezentacija investuotojams. Skirstomųjų tinklų sujungimas. 
 
 
 


